



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 000000234/2020.

Às 10:00:00 horas, do dia 3 de Dezembro de 2020, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de BENS PERMANENTES.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	34.113.188/0001-04 - CENTRO DE DISTRIBUICAO DE ARTIGOS METALICOS MINAS BRASIL EIRELI	SEBASTIAO ALVES DA SILVA JUNIOR	Sim
Outro	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	DAMASO CASTRO NASCIMENTO	Sim
Pequena	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	NOEMIA FLAVIA BASTOS FERREIRA	Sim
Micro	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	WELINGTON CARLOS PEREIRA	Sim
Pequena	22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI	CRISTIANE MARTINS MOIA	Sim
Pequena	18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	Lucas Teodoro do Couto	Sim
Micro	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	LUIGI TAVARES REIS DA SILVA	Sim
Micro	29.209.847/0001-62 - BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	GILBERTO PERINI	Sim
Micro	28.204.043/0001-08 - FNS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO EIRELI	FREDERICO NICOLAU SCHEFFER	Sim
Outro	55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A	PAULO CRISTIANO BONATELLI	Sim
Micro	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	LEONARDO FRANCISCO DA SILVA	Sim

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	06.957.510/0001-38 - CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - EPP	EDUARDO WANTUIL OLIVEIRA ANDRADE	Sim
Pequena	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA	Sim
Micro	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	ISABELLA CAROLINA DE SOUZA ROSA	Sim
Micro	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	SILLAS JUNIOR BORBA	Sim
Micro	39.777.465/0001-99 - FERNANDA COMERCIO DE ELETROS LTDA	FERNANDA GUIMARAES DIAS	Sim
Outro	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	JOSE ZITO BEZERRA FILHO	Sim
Micro	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	LEANDRO LUIZ LEAL SILVA	Sim
Outro	02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	Marcelo Canani	Sim
Pequena	03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - EPP	DALMIRA OLINDA COSTA SANTOS	Sim
Micro	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CELIO FERNANDES DOS SANTOS	Sim
Micro	28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI	IGOR LEONY SANTOS DEL BISOGNO	Sim
Outro	07.875.146/0001-20 - SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	GUSTAVO TONET BASSANI	Sim
Pequena	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	RAFAEL HENRIQUE SILVEIRA	Sim
Pequena	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MARILDA MARQUES SILVA MILAN	Sim
Micro	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	ROBSON DE ASSIS	Sim
Micro	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	MIRELLY DE OLIVEIRA PEDROSA SANTOS	Sim
Pequena	24.802.687/0001-47 - HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	HAISTON QUEIROZ ALVES	Sim

Lote: 1

Descrição:

APARELHO TELEFÔNICO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00136756-0

Tipo: Material

Especificação do item:

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ACOPLADO; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; FUNCOES (1): TOM/PULSE, FLASH, REDISCAGEM, TECLA MUTE, PAUSE; FUNCOES (2): AJUSTE DE VOLUME NA CAMPAINHA, DISPLAY INDICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

Identificação do fornecedor: F000171

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00136756-0

Tipo: Material

Especificação do item:

APARELHO TELEFONICO - IDENTIFICACAO: COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS ACOPLADO; CAPACIDADE: NAO APLICAVEL; FUNCOES (1): TOM/PULSE, FLASH, REDISCAGEM, TECLA MUTE, PAUSE; FUNCOES (2): AJUSTE DE VOLUME NA CAMPAINHA, DISPLAY INDICADOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTITOC

Modelo: Company ID

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 10:50:15	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 206,0000	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
23/12/2020 14:04:42	A proposta do fornecedor 31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 foi aceita, pelo valor total de R\$ 4.300,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
23/12/2020 14:06:46	O fornecedor LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 não foi habilitado pelo seguinte motivo: O fornecedor F000171 não apresentou a documentação que comprova o atendimento à qualificação econômico-financeira prevista no Item 3.2 do Anexo IV do edital. Assim sendo, o licitante F000171 foi INABILITADO por desatender a exigência editalícia mencionada.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Lote: 2

Descrição:

MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.169.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00136710-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUPOORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 550,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUPOORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: AAF198024R.I

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 550,0000

Valor unitário: R\$ 892,5000

Valor total: R\$ 490.875,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00136715-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Especificação do item:

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: VA13304T.I

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 680,0000

Valor total: R\$ 102.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00139029-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Especificação do item:

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: AAR19808F.I

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 1.152,8300

Valor total: R\$ 57.641,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136716-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1050,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Especificação do item:

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL

PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: EA19806XF.AGI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1050,0000

Valor unitário: R\$ 494,2700

Valor total: R\$ 518.983,50

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000286

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.825.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00136710-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: AAF198024R.I

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 550,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 550.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00136715-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: VA13304T.I

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00139029-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: AAR19808F.I

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136716-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: EA19806XF.AGI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.050.000,00

Fornecedor:

10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI

Identificação do fornecedor: F000266**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 2.507.276,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00136710-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EDE**Modelo:** PA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 550,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.110,0000**Valor total:** R\$ 1.160.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00136715-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** EDE**Modelo:** OF**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.069,7000**Valor total:** R\$ 310.455,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00139029-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08;
DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EDE

Modelo: GR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.222,9000

Valor total: R\$ 111.145,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136716-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES:
198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06
PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EDE

Modelo: 925176,00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 881,1200

Valor total: R\$ 925.176,00

Fornecedor:

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000252

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.350.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00136710-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM);
PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM;
GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES:
198 X 90 X 45 (A X L X P);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: AMAPA

Modelo: ARMARIO ALTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 550,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 2.750.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00136715-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: AMAPA

Modelo: ARQUIVO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00139029-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: AMAPA

Modelo: ESCANINHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 4**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00136716-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** AMAPA**Modelo:** ESTANTE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1050,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.050.000,00**Fornecedor:**

28.204.043/0001-08 - FNS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000235**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 3.422.500,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00136710-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUPORE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SCHEFFER**Modelo:** A402/45**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 550,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 1.100.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00136715-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SCHEFFER**Modelo:** AQ4-B**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.800,0000**Valor total:** R\$ 270.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00139029-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SCHEFFER**Modelo:** GV-402-F**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.200,0000**Valor total:** R\$ 110.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 5**Código do item:** 00136716-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SCHEFFER

Modelo: EDPF-6/30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.850,0000

Valor total: R\$ 1.942.500,00

Fornecedor:

34.113.188/0001-04 - CENTRO DE DISTRIBUICAO DE ARTIGOS METALICOS MINAS BRASIL EIRELI

Identificação do fornecedor: F000245

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.768.100,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00136710-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22 (0,75MM); PRATELEIRAS/SUPORTE: 04 PRATELEIRAS INTERNAS REGULAVEIS DE 5 EM 5 CM; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: 2 PORTAS; ESTRUTURA/BASE: ACO; DIMENSOES: 198 X 90 X 45 (A X L X P);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: S/A

Modelo: PA-90. 45CM-ESPEC.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 550,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.350,0000

Valor total: R\$ 742.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00136715-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ARQUIVO PARA ESCRITORIO - TIPO: VERTICAL; FINALIDADE: ARQUIVO DE PASTAS SUSPENSAS TAMAMNHO OFICIO; GAVETAS: 04 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: ACO CHAPA 22; DIMENSOES: 133CM(ALT.) X 47CM(LARG.) X 71CM(PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: S/A

Modelo: OFC-04.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.350,0000

Valor total: R\$ 202.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00139029-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCANINHO PARA ESCRITORIO - MATERIA-PRIMA: ACO; COMPARTIMENTO: 08; DIMENSOES: 1,98 (ALT.) X 1,2 (LARG.) X 0,42M (PROF.);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: S/A

Modelo: ROUP. 08-PG.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.510,0000

Valor total: R\$ 75.500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00136716-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: ACO CHAPA 22 NAS LATERAIS; DIMENSOES: 198CM(ALT.) X 92CM(LARG.) X 30CM (PROF.); NUMERO DE PRATELEIRAS: 06 PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: CHAPA DE ACO 20 (0,90 MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: S/A

Modelo: EST. 30CM-ESPEC.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 712,0000

Valor total: R\$ 747.600,00

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 11:07:55	34.113.188/0001-04 - CENTRO DE DISTRIBUICAO DE ARTIGOS METALICOS MINAS BRASIL EIRELI	R\$ 1.630.000,00	Não
03/12/2020 11:05:40	28.204.043/0001-08 - FNS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO EIRELI	R\$ 1.300.000,00	Não
03/12/2020 11:04:00	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.169.500,00	Não
03/12/2020 11:00:10	28.204.043/0001-08 - FNS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO EIRELI	R\$ 1.640.000,00	Não
03/12/2020 10:59:59	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 1.806.750,00	Não
03/12/2020 10:59:54	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.650.001,00	Não
03/12/2020 10:59:34	34.113.188/0001-04 - CENTRO DE DISTRIBUICAO DE ARTIGOS METALICOS MINAS BRASIL EIRELI	R\$ 1.650.000,00	Não
03/12/2020 10:57:52	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1.830.000,00	Não
03/12/2020 10:57:20	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 1.846.320,00	Não
03/12/2020 10:57:17	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.680.001,00	Não
03/12/2020 10:56:27	28.204.043/0001-08 - FNS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO EIRELI	R\$ 1.680.000,00	Não
03/12/2020 10:56:06	10.205.116/0001-10 - COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI	R\$ 1.858.950,00	Não
03/12/2020 10:53:08	28.204.043/0001-08 - FNS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO EIRELI	R\$ 1.685.000,00	Não
03/12/2020 10:52:49	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.690.000,00	Não
03/12/2020 10:51:24	28.204.043/0001-08 - FNS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO EIRELI	R\$ 1.700.000,00	Não
03/12/2020 10:50:51	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.720.000,00	Não
03/12/2020 10:50:31	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.730.000,00	Não
03/12/2020 10:50:29	34.113.188/0001-04 - CENTRO DE DISTRIBUICAO DE ARTIGOS METALICOS MINAS BRASIL EIRELI	R\$ 1.715.000,00	Não
03/12/2020 10:50:09	28.204.043/0001-08 - FNS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO EIRELI	R\$ 1.725.000,00	Não
03/12/2020 10:50:01	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.750.000,00	Não
03/12/2020 10:49:46	34.113.188/0001-04 - CENTRO DE DISTRIBUICAO DE ARTIGOS METALICOS MINAS BRASIL EIRELI	R\$ 1.730.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 10:49:21	28.204.043/0001-08 - FNS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO EIRELI	R\$ 1.748.000,00	Não
03/12/2020 10:48:23	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.760.000,00	Não
03/12/2020 10:48:08	34.113.188/0001-04 - CENTRO DE DISTRIBUICAO DE ARTIGOS METALICOS MINAS BRASIL EIRELI	R\$ 1.750.000,00	Não
03/12/2020 10:44:05	28.204.043/0001-08 - FNS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO EIRELI	R\$ 1.767.000,00	Não
03/12/2020 10:43:47	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.790.000,00	Não
03/12/2020 10:43:43	34.113.188/0001-04 - CENTRO DE DISTRIBUICAO DE ARTIGOS METALICOS MINAS BRASIL EIRELI	R\$ 1.767.900,00	Não
03/12/2020 10:42:44	28.204.043/0001-08 - FNS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO EIRELI	R\$ 1.768.000,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
07/01/2021 14:25:25	A proposta do fornecedor 02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.169.500,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
13/01/2021 15:06:21	O fornecedor MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
14/01/2021 18:57:02	A proposta do fornecedor 02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.169.500,00.

Lote: 3

Descrição:

BEBEDOURO E PURIFICADOR

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 350.595,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00136831-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSÃO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Especificação do item:

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Marca: BEGEL

Modelo: BRX 40 IOX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 689,0900

Valor total: R\$ 34.454,50

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00136832-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Especificação do item:

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Marca: CANOVAS

Modelo: LIFE 100 2T

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 1.903,0900

Valor total: R\$ 95.154,50

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00135868-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Especificação do item:

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

Marca: BEGEL

Modelo: STILE MASTER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 639,0000

Valor total: R\$ 31.950,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00164067-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Especificação do item:

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;

Marca: IBLL

Modelo: FR 600

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 945,1800

Valor total: R\$ 189.036,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Identificação do fornecedor: F000305

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 550.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00136831-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BEGEL

Modelo: BRX 40 IOX

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00136832-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CANOVAS

Modelo: LIFE 100 2T

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00135868-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BEGEL

Modelo: STILE MASTER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00164067-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IBLL

Modelo: FR 600

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Fornecedor:

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000348**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 675.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00136831-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LIBELL**Modelo:** PRESS BABY**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000**Valor total:** R\$ 75.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00136832-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CANOVAS**Modelo:** ACESSIVEL LIFE 100**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000**Valor total:** R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00135868-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIBELL

Modelo: MASTER BRANCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00164067-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSÃO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IBBL

Modelo: FR 600 ESPECIAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Fornecedor:

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000362

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.150.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 6**Código do item:** 00136831-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** IBBL**Modelo:** BEBEDOURO COLUNA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 250.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00136832-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** IBBL**Modelo:** BEBEDOURO ACESSIVEL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 250.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00135868-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IBBL

Modelo: BEBEDOURO GARRAFÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00164067-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IBBL

Modelo: FR600

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 400.000,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000383

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.950.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00136831-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IBBL

Modelo: PURIPRESS 40

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00136832-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSÃO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IBBL

Modelo: PDF 100

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00135868-5

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IBBL

Modelo: GFN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00164067-4

Tipo: Material

Especificação do item:

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSÃO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IBBL

Modelo: FR600 SPECIALE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6.000,0000

Valor total: R\$ 1.200.000,00

Fornecedor:

39.777.465/0001-99 - FERNANDA COMERCIO DE ELETROS LTDA

Identificação do fornecedor: F000313

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 550.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00136831-1

Tipo: Material

Especificação do item:

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: COLUNA/PRESSAO; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX; TORNEIRA: 02 TORNEIRAS (01 PARA COPO E 01 PARA JATO); VAZAO: MINIMA DE 40 LITROS/HORA; TENSÃO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LIBELL

Modelo: PRESS BABY

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00136832-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO REFRIGERADO - TIPO: ACESSIVEL PARA DEFICIENTES VISUAIS; CAPACIDADE REFRIGERACAO: CONFORME FABRICANTE; CAPACIDADE RESERVATORIO: CONFORME FABRICANTE; GABINETE: ACO INOX 304; TORNEIRA: 1 TORNEIRA DE JATO COM LEITURA EM BRAILE; VAZAO: 40 LITROS/HORA; TENSAO: 127V;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CANOVAS**Modelo:** LIFE100**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000**Valor total:** R\$ 150.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00135868-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BEBEDOURO PARA GARRAFAO AGUA MINERAL - TIPO: SEM GARRAFAO; MATERIA PRIMA: ACO INOX, POLIPROPILENO OU ACO CARBONO PINTADO; MODELO: COM 02 TORNEIRAS; CAPACIDADE DO GARRAFAO: 20 LITROS; RENDIMENTO: MINIMO 2 LITROS/HORA; POTENCIA: MINIMO 80 WATTS; DIMENSOES: ALT=900 A 990MM;LARG=280 A 340 MM;PROF=330 A

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LIBELL**Modelo:** MASTER BRANCO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00164067-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PURIFICADOR DE AGUA - CAPACIDADE DE VAZAO: 60 LITROS POR HORA; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: IBBL

Modelo: FR 600 ESPECIAL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 11:08:44	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 447.500,00	Não
03/12/2020 11:05:31	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 364.000,00	Não
03/12/2020 11:02:07	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 447.899,00	Não
03/12/2020 11:01:50	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 447.900,00	Não
03/12/2020 11:01:22	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 535.000,00	Não
03/12/2020 11:00:59	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 447.990,00	Não
03/12/2020 11:00:47	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 448.000,00	Não
03/12/2020 11:00:26	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 448.999,00	Não
03/12/2020 11:00:12	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 449.900,00	Não
03/12/2020 11:00:03	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 472.900,00	Não
03/12/2020 10:59:44	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 449.999,00	Não
03/12/2020 10:59:25	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 450.000,00	Não
03/12/2020 10:59:07	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 497.000,00	Não
03/12/2020 10:59:04	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 472.990,00	Não
03/12/2020 10:58:49	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 473.000,00	Não
03/12/2020 10:58:13	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 545.000,00	Não
03/12/2020 10:58:03	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 497.990,00	Não
03/12/2020 10:56:22	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 520.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 10:55:45	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 498.000,00	Não
03/12/2020 10:54:54	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 523.000,00	Não
03/12/2020 10:54:40	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 523.990,00	Não
03/12/2020 10:51:44	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 523.800,00	Não
03/12/2020 10:46:25	39.777.465/0001-99 - FERNANDA COMERCIO DE ELETROS LTDA	R\$ 549.999,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/12/2020 15:06:33	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 350.595,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/12/2020 14:43:03	O fornecedor LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00</p>
10/12/20 13:08	Reativação

Data / hora	Evento
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
14/01/2021 19:02:25	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 350.595,00.

Lote: 4

Descrição:

CADEIRA PARA ESCRITÓRIO E LONGARINA

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.040.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2050,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO:

INJETADA EM

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2050,0000

Valor unitário: R\$ 592,0000

Valor total: R\$ 1.213.600,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1100,0000

Valor unitário: R\$ 235,2000

Valor total: R\$ 258.720,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 4400,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 4400,0000

Valor unitário: R\$ 557,0000

Valor total: R\$ 2.450.800,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 520,0000

Valor total: R\$ 31.200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES;
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30,
CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE
POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 120,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES;
ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X
30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE
POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 120,0000

Valor unitário: R\$ 714,0000

Valor total: R\$ 85.680,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000411

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.199.300,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA;
ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO:
MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE
PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-
ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MILAN

Modelo: MILÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.750,0000

Valor total: R\$ 5.637.500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MILAN

Modelo: MILÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 460,0000

Valor total: R\$ 506.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MILAN

Modelo: MILÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.225,0000

Valor total: R\$ 9.790.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MILAN

Modelo: MILÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.140,0000

Valor total: R\$ 68.400,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MILAN

Modelo: MILÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.645,0000

Valor total: R\$ 197.400,00

Fornecedor:

01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000416

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.630.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00176607-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RHODES**Modelo:** B SIDE PRESIDENTE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 4.100.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00136695-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FORMATECH**Modelo:** secretaria fixa**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 550.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00165108-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: B Side diretor

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 8.800.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Formatech

Modelo: Longarina Secretária 2L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Formatech

Modelo: Longarina secretaria 3L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Fornecedor:

02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000445

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.150.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: CGIBTA2G2

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.050.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: CPI1101

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 550.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: CGIATA2G2

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.400.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: L2I110205

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MÓVEIS JB

Modelo: L31110205

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Fornecedor:

02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000410

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.360.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LAYOUT

Modelo: CT 480

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.400,0000

Valor total: R\$ 2.870.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LAYOUT

Modelo: CT 288

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 880.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LAYOUT

Modelo: CT 280

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 5.280.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LAYOUT

Modelo: CT 280

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 90.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LAYOUT

Modelo: CT 295

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 240.000,00

Fornecedor:

07.875.146/0001-20 - SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000402

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.694.295,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: 91DG13 GIR

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.498,5000

Valor total: R\$ 3.071.925,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: 90 4PÉS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 899,1000

Valor total: R\$ 989.010,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: 92DG13 GIR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.398,6000

Valor total: R\$ 6.153.840,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L2/98

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.998,0000

Valor total: R\$ 119.880,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L3/98

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.997,0000

Valor total: R\$ 359.640,00

Fornecedor:

09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000469

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.398.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: STYLUS DIRETOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 6.150.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ML

Modelo: CADEIRA FIXA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 550.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FRISOKAR

Modelo: SKY ALTA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.800,0000

Valor total: R\$ 12.320.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LOG

Modelo: LONGARINA 2 LUGARES

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.900,0000

Valor total: R\$ 114.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LOG

Modelo: LONGARINA 3 LUGARES

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.200,0000

Valor total: R\$ 264.000,00

Fornecedor:

17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI

Identificação do fornecedor: F000448

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.460.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00176607-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** RHODES**Modelo:** STILLUS PRESIDENTE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 4.100.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00136695-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FRISOKAR**Modelo:** DIGITADOR**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 2.200.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00165108-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: STILLUS DIRETOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 8.800.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FRISOKAR

Modelo: LONGARINA EXECUTIVA 2LG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FRISOKAR

Modelo: LONGARINA EXECUTIVA 3LG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 240.000,00

Fornecedor:

17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000431

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.460.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: STILLUS PRESIDENTE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 4.100.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FRISOKAR

Modelo: EXECUTIVA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 2.200.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: STILLUS DIRETOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 8.800.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FRISOKAR

Modelo: LONGARINA EXECUTIVA 2LG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FRISOKAR

Modelo: LONGARINA EXECUTIVA 3LG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 240.000,00

Fornecedor:

18.493.830/0001-63 - META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000495

Situação da proposta: Desclassificada

Motivo da desclassificação:

O fornecedor F000495 solicitou, via chat mensagens, sua desclassificação, conforme segue abaixo: "Bom Sr pregoeiro solicitamos desclassificação da nossa proposta ,pois houve um equívoco no cadastramento dos itens.Pedimos desculpas pelo transtorno ."

Valor total: R\$ 3.097.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: MOODELO PROPRIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 1.025.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: MODELO PROPRIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 440.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: MODELO PROPRIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 360,0000

Valor total: R\$ 1.584.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: MODELO PROPRIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 210,0000

Valor total: R\$ 12.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARCA PROPRIA

Modelo: MODELO PROPRIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 36.000,00

Fornecedor:

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000418

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 14.900.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: B-SIDE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 4.100.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: B-SIDE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.100.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: B-SIDE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 8.800.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: B-SIDE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: B-SIDE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 600.000,00

Fornecedor:

21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000437

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.121.400,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00176607-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TECNO2000**Modelo:** VERNIER**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.180,0000**Valor total:** R\$ 2.419.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00136695-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TECNO2000**Modelo:** VERNIER**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.180,0000**Valor total:** R\$ 1.298.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 12**Código do item:** 00165108-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.180,0000

Valor total: R\$ 5.192.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.180,0000

Valor total: R\$ 70.800,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: VERNIER

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.180,0000

Valor total: R\$ 141.600,00

Fornecedor:

28.379.237/0001-44 - KURIOS MOVEIS EIRELI

Identificação do fornecedor: F000451

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.460.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: STILLUS PRESIDENTE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 4.100.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: FIXA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 2.200.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: STILLUS DIRETOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 8.800.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: LONGARINA 2L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: LONGARINA 3L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 240.000,00

Fornecedor:

29.209.847/0001-62 - BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME

Identificação do fornecedor: F000472

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.932.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: 91DG13 GIR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.400,0000

Valor total: R\$ 2.870.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: 90 4PÉS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 800,0000

Valor total: R\$ 880.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: 92DG 13 GIR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.300,0000

Valor total: R\$ 5.720.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L2/98

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.900,0000

Valor total: R\$ 114.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TOK

Modelo: L3/98

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.900,0000

Valor total: R\$ 348.000,00

Fornecedor:

35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

Identificação do fornecedor: F000427

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.180.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: STYLUS PRESIDENTE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 2.050.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LORENZZO

Modelo: LZ3000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 550.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RODHES

Modelo: STYLUS DIRETOR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 4.400.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LORENZO

Modelo: LZ3000/2

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LORENZO

Modelo: LZ3000/3

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Fornecedor:

55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A

Identificação do fornecedor: F000467

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 11.720.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00176607-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: CHEFIA; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: ALTO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 14MM (BASE); PES: COM RODIZIOS; CONTRA-ASSENTO: INJETADA EM

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FK GRUPO

Modelo: SNEX, Nexus giratória N1 tipo B

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2050,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.800,0000

Valor total: R\$ 3.690.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00136695-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: PARA ATENDIMENTO; TIPO: FIXA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: SEM APOIA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: TUBOS DE ACO DE SECAO REDONDA 3/4; PES: 4 PES SAPATAS ARTICULADAS AJUSTAVEIS; CONTRA-ASSENTO: REVESTIDA EM CO

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FK GRUPO

Modelo: Executiva 3019

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 1.100.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165108-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CADEIRA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; TIPO: GIRATORIA ERGONOMICA; ESPALDAR: MEDIO; APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; ASSENTO/ENCOSTO: MANUFATURADO EM ESPUMA FLEXIVEL DE POLIURETANO; ESTRUTURA: CHAPA DE PLATAFORMA ESPESSURA MINIMA 3 MM (BASE); PES: COM RODIZIO; CONTRA-ASSENTO: INJETAD

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FK GRUPO

Modelo: Ssky, Sky giratória tipo B

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 4400,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 6.600.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00136693-9

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 02 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO RESISTENTE NA COR PRETA; ESTRUTURA: EM METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: COM SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: EM ESPUMA INJETADA DE POLIUR

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FK GRUPO

Modelo: Executiva 3019

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.600,0000

Valor total: R\$ 96.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00136694-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LONGARINA - APLICACAO: SALA DE ESPERA; QUANTIDADE LUGARES: 03 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO: REVESTIDOS EM TECIDO NA COR PRETA; ESTRUTURA: METALON 50 X 30, CHAPA 20; PES: SAPATAS NIVELADORAS; CONTRA-ASSENTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; CONTRA-ENCOSTO: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: FK GRUPO

Modelo: Executiva 3019

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.950,0000

Valor total: R\$ 234.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 11:45:46	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 6.350.000,00	Não
03/12/2020 11:43:37	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.040.000,00	Não
03/12/2020 11:43:33	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 5.166.830,00	Não
03/12/2020 11:42:31	07.875.146/0001-20 - SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 5.498.000,00	Não
03/12/2020 11:42:05	02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 5.016.000,00	Não
03/12/2020 11:41:40	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 5.927.000,30	Não
03/12/2020 11:41:24	29.209.847/0001-62 - BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	R\$ 5.590.000,00	Não
03/12/2020 11:41:23	55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A	R\$ 4.042.990,00	Não
03/12/2020 11:41:04	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 4.994.000,00	Não
03/12/2020 11:34:32	07.875.146/0001-20 - SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.600.000,00	Não
03/12/2020 11:34:22	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.100.000,01	Não
03/12/2020 11:34:20	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6.190.000,00	Não
03/12/2020 11:34:19	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 6.680.000,00	Não
03/12/2020 11:34:10	02.604.236/0001-62 - LAYOUT MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA	R\$ 6.100.000,00	Não
03/12/2020 11:34:04	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.230.000,00	Não
03/12/2020 11:33:43	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.199.000,01	Não
03/12/2020 11:33:43	29.209.847/0001-62 - BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	R\$ 6.499.000,00	Não
03/12/2020 11:33:29	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 6.199.000,00	Não
03/12/2020 11:33:02	07.875.146/0001-20 - SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.820.000,00	Não
03/12/2020 11:32:58	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.250.000,90	Não
03/12/2020 11:32:48	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.200.000,01	Não
03/12/2020 11:32:29	55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A	R\$ 6.200.000,00	Não
03/12/2020 11:32:20	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.395.000,00	Não
03/12/2020 11:32:09	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.390.000,01	Não
03/12/2020 11:32:07	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 6.400.000,00	Não
03/12/2020 11:31:54	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6.390.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 11:31:49	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 6.750.000,00	Não
03/12/2020 11:31:35	55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A	R\$ 6.875.000,00	Não
03/12/2020 11:31:26	29.209.847/0001-62 - BELCHAIR COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI-ME	R\$ 7.050.000,00	Não
03/12/2020 11:31:17	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 6.900.000,00	Não
03/12/2020 11:31:13	55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A	R\$ 6.900.000,00	Não
03/12/2020 11:31:12	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.399.000,00	Não
03/12/2020 11:30:41	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6.400.000,00	Não
03/12/2020 11:30:05	07.875.146/0001-20 - SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7.260.000,00	Não
03/12/2020 11:30:05	55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A	R\$ 7.100.000,00	Não
03/12/2020 11:29:55	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.495.000,00	Não
03/12/2020 11:29:52	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.540.000,00	Não
03/12/2020 11:29:27	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 8.000.000,00	Não
03/12/2020 11:29:26	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6.500.000,00	Não
03/12/2020 11:29:11	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.590.000,00	Não
03/12/2020 11:28:37	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6.600.000,00	Não
03/12/2020 11:28:30	55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A	R\$ 7.200.000,00	Não
03/12/2020 11:28:24	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 6.698.000,00	Não
03/12/2020 11:28:13	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.690.000,00	Não
03/12/2020 11:28:09	07.875.146/0001-20 - SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9.624.900,00	Não
03/12/2020 11:27:52	02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7.147.000,00	Não
03/12/2020 11:27:51	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 6.700.000,00	Não
03/12/2020 11:27:38	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 7.150.000,00	Não
03/12/2020 11:27:00	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7.149.000,00	Não
03/12/2020 11:26:25	35.285.459/0001-63 - MM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 7.148.000,00	Não
03/12/2020 11:24:53	17.940.779/0001-28 - ANTARES SERVICOS & SOLUCOES EIRELI - ME	R\$ 7.550.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 11:24:49	01.159.295/0001-06 - FORMATECH LTDA - EPP	R\$ 8.785.000,00	Não
03/12/2020 11:24:24	17.331.237/0001-58 - ROCAM MOVEIS - EIRELI	R\$ 7.500.000,00	Não
03/12/2020 11:24:13	07.875.146/0001-20 - SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 10.694.294,00	Não
03/12/2020 11:23:59	55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A	R\$ 7.400.000,00	Não
03/12/2020 11:20:27	55.088.157/0001-02 - FK GRUPO S/A	R\$ 7.864.000,00	Não
03/12/2020 11:20:21	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 7.160.000,00	Não
03/12/2020 11:19:30	00.300.400/0001-12 - MILAN MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9.719.580,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
07/01/2021 15:08:06	A proposta do fornecedor 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 4.040.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/01/2021 10:09:19	O fornecedor TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00</p>
10/12/20 13:08	Reativação

Data / hora	Evento
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
14/01/2021 19:07:01	A proposta do fornecedor 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 4.040.000,00.

Lote: 5

Descrição:

CARRO ARMAZÉM, CARRINHO DE MÃO E PARA CAFÉ

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00169177-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO DE MAO TIPO TRANSPORTE DE BAGAGEM - ESTRUTURA: ACO; NUMERO DE RODAS: 2 RODAS MACICAS EMBORRACHADAS, MINIMO 5 POLEGADAS; CAPACIDADE DE CARGA: MINIMA DE 60 KG; MEDIDAS: ABERTO 100 X 35 CM (A X L); BASE 30 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00061691-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: MOVIMENTACAO DE MATERIAL; TIPO: SUPERMERCADO; CAPACIDADE: 90 KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00160634-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: TRANSPORTE DE MALOTES; TIPO: GAIOLA; CAPACIDADE: 300 KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00010672-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRO ARMAZEM PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAL - TIPO: BAIXO, RECLINAVEL, COM 02 RODIZIOS; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO COM ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR; CAPACIDADE DE CARGA: ATE 400KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00167885-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO PARA CAFE - MATERIA PRIMA: ACO INOX AISI 304 COM ACABAMENTO POLIDO; CHAPA 24; TIPO: COM 04 RODIZIOS; NUMERO DE PLANOS: 04 PLANOS; DIMENSOES: 50CM DE LARGURA E 85CM DE ALTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 10,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000567

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.600.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00169177-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO DE MAO TIPO TRANSPORTE DE BAGAGEM - ESTRUTURA: ACO; NUMERO DE RODAS: 2 RODAS MACICAS EMBORRACHADAS, MINIMO 5 POLEGADAS; CAPACIDADE DE CARGA: MINIMA DE 60 KG; MEDIDAS: ABERTO 100 X 35 CM (A X L); BASE 30 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: AMAPA

Modelo: CARRINHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00061691-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: MOVIMENTACAO DE MATERIAL; TIPO: SUPERMERCADO; CAPACIDADE: 90 KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: AMAPA

Modelo: CARRINHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00160634-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: TRANSPORTE DE MALOTES; TIPO: GAIOLA; CAPACIDADE: 300 KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: AMAPA

Modelo: CARRINHO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00010672-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRO ARMAZEM PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAL - TIPO: BAIXO, RECLINAVEL, COM 02 RODIZIOS; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO COM ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR; CAPACIDADE DE CARGA: ATE 400KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: AMAPA

Modelo: CARRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00167885-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO PARA CAFE - MATERIA PRIMA: ACO INOX AISI 304 COM ACABAMENTO POLIDO; CHAPA 24; TIPO: COM 04 RODIZIOS; NUMERO DE PLANOS: 04 PLANOS; DIMENSOES: 50CM DE LARGURA E 85CM DE ALTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: AMAPA

Modelo: CARRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Fornecedor:

21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000540

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 343.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00169177-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO DE MAO TIPO TRANSPORTE DE BAGAGEM - ESTRUTURA: ACO; NUMERO DE RODAS: 2 RODAS MACICAS EMBORRACHADAS, MINIMO 5 POLEGADAS; CAPACIDADE DE CARGA: MINIMA DE 60 KG; MEDIDAS: ABERTO 100 X 35 CM (A X L);

BASE 30 X 30 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CRISTAL

Modelo: 001

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 36.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00061691-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: MOVIMENTACAO DE MATERIAL; TIPO: SUPERMERCADO; CAPACIDADE: 90 KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MINAS

Modelo: 90 L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00160634-4

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO DE MAO, DE QUATRO RODAS - FINALIDADE: TRANSPORTE DE MALOTES; TIPO: GAIOLA; CAPACIDADE: 300 KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BELOCAR

Modelo: ABASTECIMENTO PQ

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00010672-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRO ARMAZEM PARA MOVIMENTACAO DE MATERIAL - TIPO: BAIXO, RECLINAVEL, COM 02 RODIZIOS; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO COM ESTRUTURA EM FERRO TUBULAR; CAPACIDADE DE CARGA: ATE 400KG;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BELOCAR

Modelo: JL 15 ESPECIAL PC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.200,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00167885-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO PARA CAFE - MATERIA PRIMA: ACO INOX AISI 304 COM ACABAMENTO POLIDO; CHAPA 24; TIPO: COM 04 RODIZIOS; NUMERO DE PLANOS: 04 PLANOS; DIMENSOES: 50CM DE LARGURA E 85CM DE ALTURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MVM

Modelo: CAFE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 12.000,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 11:43:54	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 250.000,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/01/2021 17:08:51	A proposta do fornecedor 19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O fornecedor F000567 foi desclassificado por apresentar proposta 800% acima do termo de referência, não deixou contato, mesmo após solicitado pela Pregoeira ficou silente. Foi observado que o fornecedor não estava logado no dia da abertura da sessão de lances. Dessa forma, a proposta foi desclassificada com base no item 9.4 e subitens do edital.
15/01/2021 16:56:19	A proposta do fornecedor 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Conforme nova pesquisa de mercado atualizada a proposta do fornecedor F000540 para os itens 3 e 5 encontram-se acima dos praticados no mercado, sendo 17,13% para o item 3 e 7,60% para o item 5. Após a indagação feita pela Pregoeira para reduzir os valores ofertados, o F000540 justificou seus motivos neste chat, mantendo os valores de sua proposta. Deste modo, considerando que por meio da coleta de preços, a Administração Pública afere efetivamente se os preços ofertados pelos licitantes estão de acordo com os praticados (Acórdão nº 51/2008, Segunda Câmara TCU) e nos termos do edital, a proposta do fornecedor foi desclassificada com base no item 9.4.2 do edital. .

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Lote: 6

Descrição:

FOGÃO, CAFETEIRA, FORNO, REFRIGERADOR E CIRCULADOR

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 260.659,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00087575-9

Tipo: Material

Especificação do item:

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Especificação do item:

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

Marca: ESMALTEC

Modelo: BALI

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 801,0500

Valor total: R\$ 40.052,50

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00069852-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSÃO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Especificação do item:

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX;
CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;

Marca: BRITANIA

Modelo: CP30 INOX TEMP

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 199,9500

Valor total: R\$ 9.997,50

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00137601-2

Tipo: Material

Especificação do item:

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA: MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Especificação do item:

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA: MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;

Marca: ELECTROLUX

Modelo: MEF33

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 552,4300

Valor total: R\$ 27.621,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00000040-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS; POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Especificação do item:

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS; POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

Marca: ESMALTEC

Modelo: ROC 31

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 1.522,0000

Valor total: R\$ 152.200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00144208-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO; VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 150,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Especificação do item:

CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO; VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSAO: 127 VOLTS;

Marca: ARNO

Modelo: CC96

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 150,0000

Valor unitário: R\$ 205,2500

Valor total: R\$ 30.787,50

PROPOSTAS:

Fornecedor:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Identificação do fornecedor: F000623

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00087575-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPAS EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ESMALTEC**Modelo:** CARIBE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00069852-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BRITANIA**Modelo:** CP30**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 22**Código do item:** 00137601-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA: MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PHILCO

Modelo: PMO21

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00000040-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS; POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ESMALTEC

Modelo: ROC 31

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00144208-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO; VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSÃO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BRITANIA

Modelo: C400P

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Fornecedor:

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000674**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 390.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00087575-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** ESMALTEC**Modelo:** BALI**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00069852-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BRITANIA**Modelo:** CP30 INOX TEMP**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 300,0000**Valor total:** R\$ 15.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 22**Código do item:** 00137601-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA: MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: MEF33

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00000040-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS; POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ESMALTEC

Modelo: ROC 31

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00144208-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO; VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSÃO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ARNO

Modelo: CC96

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Fornecedor:

39.777.465/0001-99 - FERNANDA COMERCIO DE ELETROS LTDA

Identificação do fornecedor: F000699**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 335.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00087575-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FOGAO - FUNCIONAMENTO: A GAS; NUMERO DE BOCAS: 04 BOCAS; OPCIONAIS: FORNO, COM TAMPA EM VIDRO TEMPERADO; MODELO: DOMESTICO, NA COR BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BRASLAR**Modelo:** SIRIUS**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00069852-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: DOMESTICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 06 A 26 XICARAS; POTENCIA: 800 WATTS; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** BRITANIA**Modelo:** CP30 INOX TEMP**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 22**Código do item:** 00137601-2**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FORNO - TIPO: MICROONDAS; CAPACIDADE: MINIMA DE 20 LITROS; POTENCIA: MAXIMA DE 1200W; TEMPERATURA: NAO APLICAVEL; TENSAO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECTROLUX

Modelo: MEF41

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00000040-0

Tipo: Material

Especificação do item:

REFRIGERADOR DOMESTICO - TIPO: GELADEIRA; CAPACIDADE: 240 LITROS; POTENCIA MOTOR: 1/8 HP;; MATERIA-PRIMA: CHAPA DE ACO; SUPORTE DE APOIO E PES: SUPORTE FIXO E PES COM RODIZIOS; ALIMENTACAO: 127/220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ESMALTEC

Modelo: ROC 31

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00144208-2

Tipo: Material

Especificação do item:

CIRCULADOR DE AR, NAO INDUSTRIAL - TIPO: COM HELICE DE 40CM DE DIAMETRO; VELOCIDADE: 03 VELOCIDADES; TENSÃO: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ARNO

Modelo: CC96

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 150,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 75.000,00

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	-------------------	------------------------------

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 11:41:50	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 298.900,00	Não
03/12/2020 11:41:40	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 333.500,00	Não
03/12/2020 11:25:11	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 334.000,00	Não
03/12/2020 11:24:37	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 334.990,00	Não
03/12/2020 11:23:20	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 335.400,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/01/2021 11:20:01	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 260.659,00.
21/12/2020 14:00:58	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F000623 informou o seguinte: Infelizmente não teremos como reduzir mais nosso lance. Nosso limite é R\$ 298.900,00. Sr. Pregoeiro, será aceita a nossa proposta final no preço vencedor da etapa de lances - R\$ 298.900,00 ? Dessa forma, a proposta do fornecedor F000623 encontra-se em torno de 14,67% acima do valor de referência da PGJ. Por essa razão, a proposta do F000623 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital c/c art. 25, § 5º, Decreto nº 5.450/05.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/01/2021 11:26:57	O fornecedor MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
14/01/2021 19:12:45	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 260.659,00.

Lote: 7

Descrição:

FRAGMENTADORA E MAQUINA PROTOCOLADORA

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Revogado

Motivo da anulação/revogação:

Acato a manifestação da Pregoeira e, adotando sua fundamentação como

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00160946-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: TIRAS OU PARTICULAS DE, NO MAXIMO, 6MM DE LARGURA; NIVEL SEGURANCA: DE 2 A 4; TEMPO FUNCIONAMENTO: MINIMO DE 5 MINUTOS LIGADA; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MIN. DE 10 FLS.,1 CD E 1 CARTAO DE CREDITO POR VEZ; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA DE 2 METROS/MINUTO; CAPACI

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00083817-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MAQUINA PROTOCOLADORA - MEDIDAS APROXIMADAS: 14,3CM X 26,0CM X 17,5CM; PESO APROXIMADO: 5,5 KG; NUMERADOR: COM 06 DIGITOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

F000703

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00160946-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: TIRAS OU PARTICULAS DE, NO MAXIMO, 6MM DE LARGURA; NIVEL SEGURANCA: DE 2 A 4; TEMPO FUNCIONAMENTO: MINIMO DE 5 MINUTOS LIGADA; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MIN. DE 10 FLS.,1 CD E 1 CARTAO DE CREDITO POR VEZ; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA DE 2 METROS/MINUTO; CAPACI

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MENNO

Modelo: SECRETA 15C

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00083817-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MAQUINA PROTOCOLADORA - MEDIDAS APROXIMADAS: 14,3CM X 26,0CM X 17,5CM; PESO APROXIMADO: 5,5 KG; NUMERADOR: COM 06 DIGITOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HENRY

Modelo: PROT II

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Fornecedor:

F000728

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 350.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00160946-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: TIRAS OU PARTICULAS DE, NO MAXIMO, 6MM DE LARGURA; NIVEL SEGURANCA: DE 2 A 4; TEMPO FUNCIONAMENTO: MINIMO DE 5 MINUTOS LIGADA; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MIN. DE 10 FLS.,1 CD E 1 CARTAO DE CREDITO POR VEZ; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA DE 2 METROS/MINUTO; CAPACI

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MENNO

Modelo: SEC 15

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00083817-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MAQUINA PROTOCOLADORA - MEDIDAS APROXIMADAS: 14,3CM X 26,0CM X 17,5CM; PESO APROXIMADO: 5,5 KG; NUMERADOR: COM 06 DIGITOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HENRY

Modelo: PROT II

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 200.000,00

Fornecedor:

F000706

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 348.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00160946-7

Tipo: Material

Especificação do item:

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: TIRAS OU PARTICULAS DE, NO MAXIMO, 6MM DE LARGURA; NIVEL SEGURANCA: DE 2 A 4; TEMPO FUNCIONAMENTO: MINIMO DE 5 MINUTOS LIGADA; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MIN. DE 10 FLS.,1 CD E 1 CARTAO DE CREDITO POR VEZ; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: MINIMA DE 2 METROS/MINUTO; CAPACI

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MENNO

Modelo: SEC 15

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00083817-9

Tipo: Material

Especificação do item:

MAQUINA PROTOCOLADORA - MEDIDAS APROXIMADAS: 14,3CM X 26,0CM X 17,5CM; PESO APROXIMADO: 5,5 KG; NUMERADOR: COM 06 DIGITOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HENRY

Modelo: PROT II

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.980,0000

Valor total: R\$ 198.000,00

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Sugestões de anulação/revogação

Data / hora	Evento
18/12/2020 14:07:17	<p>Foi cadastrada uma sugestão de Revogação para o lote pelo pregoeiro pelo seguinte motivo: Acato a manifestação da Pregoeira e, adotando sua fundamentação como razões de decidir, determino a revogação do lote 7 (fragmentadora e máquina protocoladora) do Processo Licitatório 234/2020, nos termos do § 3º art.49 da Lei nº 8.666/93.</p> <p>A íntegra da decisão de revogação do lote 7 deste Processo Licitatorio encontrase disponível no site www.mpmg.mp.br > Acesso a Informação > Licitações e Contratos > PortalMPMG e no processo eletrônico SEI n.º 19.16.3900.0013096/2020-55, haja vista a impossibilidade de constar todo o conteúdo da decisão devido a limitação de caracteres imposta pelo Portal Compras/MG.. A autoridade aceitou justificando sua decisão da seguinte forma: -</p>

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00</p>
10/12/20 13:08	<p>Reativação</p>

Data / hora	Evento
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Lote: 8

Descrição:

CAFETEIRA ELÉTRICA

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 113.450,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00171986-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL; MATERIA PRIMA: INOX POLIDO; CAPACIDADE: 6 LITROS; POTENCIA: 1300 W; TENSAO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Especificação do item:

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL; MATERIA PRIMA: INOX POLIDO; CAPACIDADE: 6 LITROS; POTENCIA: 1300 W; TENSAO: 127V;

Marca: CONSERCAF

Modelo: 6 LITROS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 1.222,5000

Valor total: R\$ 24.450,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00174299-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL, CILINDRICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 20 LITROS; POTENCIA: 3000 W; TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Especificação do item:

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL, CILINDRICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 20 LITROS; POTENCIA: 3000 W; TENSAO: 220 VOLTS;

Marca: CONSERCAF

Modelo: 20 L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 2.225,0000

Valor total: R\$ 89.000,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000878

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 140.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00171986-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL; MATERIA PRIMA: INOX POLIDO; CAPACIDADE: 6 LITROS; POTENCIA: 1300 W; TENSAO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MARCHESSONI

Modelo: CF2601

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00174299-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL, CILINDRICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 20 LITROS; POTENCIA: 3000 W; TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Consercaf

Modelo: CIC-20

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.500,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F000800

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 360.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00171986-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL; MATERIA PRIMA: INOX POLIDO; CAPACIDADE: 6 LITROS; POTENCIA: 1300 W; TENSAO: 127V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CONSERCAF

Modelo: 6 LITROS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6.000,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no planejamento:** 28**Código do item:** 00174299-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CAFETEIRA ELETRICA - IDENTIFICACAO: INDUSTRIAL, CILINDRICA; MATERIA PRIMA: ACO INOX; CAPACIDADE: 20 LITROS; POTENCIA: 3000 W; TENSAO: 220 VOLTS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** CONSERCAF**Modelo:** 20 L**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 40,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 6.000,0000**Valor total:** R\$ 240.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 12:15:46	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 135.000,00	Não
03/12/2020 12:12:03	18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 139.990,00	Não
03/12/2020 11:59:23	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 150.000,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/12/2020 17:15:27	A proposta do fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 113.450,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/12/2020 15:04:22	O fornecedor REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
14/01/2021 19:17:44	A proposta do fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 113.450,00.

Lote: 9

Descrição:

CABIDEIRO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00136759-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CABIDEIRO - TIPO: PEDESTAL; MATERIA-PRIMA: MADEIRA MACICA; APLICACAO: BECA;
MEDIDAS: 150 CM X 38 CM (A X L); BASE 40 CM X 5 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Lote: 10

Descrição:

QUADROS

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00136746-3

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00174301-5

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRASEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 120CM X 90 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F001019

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00136746-3

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTI

Modelo: MQ - 200

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 31

Código do item: 00174301-5 **Tipo:** Material

Especificação do item:

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRASEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 120CM X 90 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTI **Modelo:** MQ-20

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000 **Valor total:** R\$ 15.000,00

Fornecedor:

06.957.510/0001-38 - CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F001041

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 31.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 30

Código do item: 00136746-3 **Tipo:** Material

Especificação do item:

QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CRIARTE **Modelo:** CR-102

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 310,0000 **Valor total:** R\$ 15.500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 31

Código do item: 00174301-5 **Tipo:** Material

Especificação do item:

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRASEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 120CM X 90 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CRIARTE

Modelo: CR-102

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 310,0000

Valor total: R\$ 15.500,00

Fornecedor:

29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA

Identificação do fornecedor: F001016

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 600.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00136746-3

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO PARA USO DIDATICO - MATERIA PRIMA: MELAMINICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: STALO

Modelo: 8034

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00174301-5

Tipo: Material

Especificação do item:

QUADRO DE AVISO - MATERIA-PRIMA: MOLDURA EM ALUMINIO; REVESTIMENTO: FELTRO VERDE; COMPONENTES: SEM PORTA, COM SUPORTE TRASEIRO PARA FIXACAO; DIMENSOES: 120CM X 90 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: STALO

Modelo: 8950

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 12:16:22	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 19.600,00	Não
03/12/2020 12:15:24	03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - EPP	R\$ 24.998,00	Não
03/12/2020 12:15:23	06.957.510/0001-38 - CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - EPP	R\$ 19.790,00	Não
03/12/2020 12:07:55	06.957.510/0001-38 - CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - EPP	R\$ 29.999,99	Não
03/12/2020 12:03:40	29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 30.500,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
22/12/2020 15:06:08	A proposta do fornecedor 03.961.467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F0001019 informou o seguinte: Sr. Pregoeiro, Boa tarde! Infelizmente não conseguimos adequar nosso valor para estimado. O fornecedor F0001019 para este lote ofertou proposta no valor de R\$ 24.998,00. Dessa forma, a proposta do fornecedor F0001019 encontra-se em torno de 90 % a mais do valor de referência para este lote. Por essa razão, a proposta do F0001019 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital.

Data / hora	Evento
22/12/2020 15:03:03	A proposta do fornecedor 06.957.510/0001-38 - CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F0001041 informou o seguinte: Boa tarde! Infelizmente não temos condições de fornecer o Lote por este valor. O fornecedor F0001041 para este lote ofertou proposta no valor de R\$ 19.790,00. Dessa forma, a proposta do fornecedor F0001041 encontra-se em torno de 66 % acima do valor de referência para este lote. Por essa razão, a proposta do F0001041 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital. .
22/12/2020 14:58:11	A proposta do fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F0001016 informou o seguinte: Para o item o menor valor que conseguimos chegar é R\$ 16.300,00 Dessa forma, a proposta do fornecedor F0001016 encontra-se 33,92% acima do valor de referência para este lote. Por essa razão, a proposta do F0001016 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital c/c art. 25, § 5º, Decreto nº 5.450/05. .

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Lote: 11

Descrição:

FABRICADOR DE GELO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 6.156,5200

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00134851-5

Tipo: Material

Especificação do item:

FABRICADOR DE GELO - MATERIA PRIMA: ACO INOX; TENSAO: 127V/220V; CAPACIDADE PRODUCAO: 22?C:52KG / 27?C:50KG / 32?C:48KG / 37?C:42KG; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 6KG/315 CUBOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Especificação do item:

FABRICADOR DE GELO - MATERIA PRIMA: ACO INOX; TENSAO: 127V/220V; CAPACIDADE PRODUCAO: 22?C:52KG / 27?C:50KG / 32?C:48KG / 37?C:42KG; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 6KG/315 CUBOS;

Marca: EVEREST

Modelo: EGC 50A

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2,0000

Valor unitário: R\$ 6.156,5200

Valor total: R\$ 12.313,04

PROPOSTAS:

Fornecedor:

08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP

Identificação do fornecedor: F001199

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00134851-5

Tipo: Material

Especificação do item:

FABRICADOR DE GELO - MATERIA PRIMA: ACO INOX; TENSAO: 127V/220V; CAPACIDADE PRODUCAO: 22?C:52KG / 27?C:50KG / 32?C:48KG / 37?C:42KG; CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 6KG/315 CUBOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EVEREST

Modelo: EGC 50A

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2,0000

Valor unitário: R\$ 20.000,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Identificação do fornecedor: F001100

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00134851-5

Tipo: Material

Especificação do item:

FABRICADOR DE GELO - MATERIA PRIMA: ACO INOX; TENSÃO: 127V/220V;
CAPACIDADE PRODUÇÃO: 22°C:52KG / 27°C:50KG / 32°C:48KG / 37°C:42KG;
CAPACIDADE ARMAZENAMENTO: 6KG/315 CUBOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EVEREST EGC 50A

Modelo: EVEREST EGC 50A

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2,0000

Valor unitário: R\$ 15.000,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 12:15:32	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 6.700,0000	Não
03/12/2020 11:59:33	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 10.000,0000	Não
03/12/2020 11:55:13	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 14.000,0000	Não
03/12/2020 11:51:36	08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP	R\$ 14.900,0000	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
10/12/2020 16:10:45	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 12.313,04.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/12/2020 15:25:42	O fornecedor LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
14/01/2021 19:34:24	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 12.313,04.

Lote: 12

Descrição:

PROJETOR, TELAS DE PROJEÇÃO, SUPORTE PARA PROJETOR E TELEVISÃO

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00176292-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PROJETOR MULTIMIDIA - ENTRADA: 2 X HDMI; USB; VGA; COMPATIBILIDADE: ANDROID; WINDOWS; DISPOSITIVOS MHL; AUDIO: MINIMO 10W NATIVO E CONEXAO PARA PLUG P2; RESOLUCAO REAL: MINIMO 1080P; RESOLUCOES SUPOSTADAS (1) VGA; SVGA; XGA; SXGA; SDTV; HDTV; RESOLUCOES SUPOSTADAS (2) FULL HD; CORES PROJETAVEIS:: AT

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00171302-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TELA DE PROJECAO - MATERIA-PRIMA: PELICULA MATTE-WHITE; TIPO: MOVEL COM TRIPE; MEDIDAS: AREA VISUAL (APROX): 244 X 183 CM (LX A);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00171304-3

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA PROJETOR - TIPO: TRIPE 2 BANDEJAS PARA PROJETOR E NOTEBOOK; MATERIA-PRIMA: BANDEJAS EM ACO; TUBO EM ALUMINIO; CAPACIDADE: CARGA MINIMA 10 KG; ACABAMENTO: PINTADO EM EPOXI NA COR PRETA; ALTURA: AJUSTAVEL 0,80 M A 2,0 M; BANDEJA: 400 X 350 MM; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00147128-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSÃO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI

Identificação do fornecedor: F001211

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.600.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00176292-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PROJETOR MULTIMIDIA - ENTRADA: 2 X HDMI; USB; VGA; COMPATIBILIDADE: ANDROID; WINDOWS; DISPOSITIVOS MHL; AUDIO: MINIMO 10W NATIVO E CONEXAO PARA PLUG P2; RESOLUCAO REAL: MINIMO 1080P; RESOLUCOES SUPORTADAS (1) VGA; SVGA; XGA; SXGA; SDTV; HDTV; RESOLUCOES SUPORTADAS (2) FULL HD; CORES PROJETAVEIS:: AT

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EPSON

Modelo: EPSON

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20.000,0000

Valor total: R\$ 1.000.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00171302-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TELA DE PROJECAO - MATERIA-PRIMA: PELICULA MATTE-WHITE; TIPO: MOVEL COM TRIPE; MEDIDAS: AREA VISUAL (APROX): 244 X 183 CM (LX A);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: bord

Modelo: bord

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00171304-3

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA PROJETOR - TIPO: TRIPE 2 BANDEJAS PARA PROJETOR E NOTEBOOK; MATERIA-PRIMA: BANDEJAS EM ACO; TUBO EM ALUMINIO; CAPACIDADE: CARGA MINIMA 10 KG; ACABAMENTO: PINTADO EM EPOXI NA COR PRETA; ALTURA: AJUSTAVEL 0,80 M A 2,0 M; BANDEJA: 400 X 350 MM; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: elg

Modelo: ELG

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00147128-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSÃO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PHILIPS

Modelo: 55"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6.000,0000

Valor total: R\$ 300.000,00

Fornecedor:

24.802.687/0001-47 - HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Identificação do fornecedor: F001273

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 785.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00176292-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PROJETOR MULTIMIDIA - ENTRADA: 2 X HDMI; USB; VGA; COMPATIBILIDADE: ANDROID; WINDOWS; DISPOSITIVOS MHL; AUDIO: MINIMO 10W NATIVO E CONEXAO PARA PLUG P2; RESOLUCAO REAL: MINIMO 1080P; RESOLUCOES SUPOSTADAS (1) VGA; SVGA; XGA; SXGA; SDTV; HDTV; RESOLUCOES SUPOSTADAS (2) FULL HD; CORES PROJETAVEIS:: AT

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Epson**Modelo:** PowerLite U42+**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 8.000,0000**Valor total:** R\$ 400.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00171302-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TELA DE PROJECAO - MATERIA-PRIMA: PELICULA MATTE-WHITE; TIPO: MOVEL COM TRIPE; MEDIDAS: AREA VISUAL (APROX): 244 X 183 CM (LX A);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Telas Tech**Modelo:** TRB07**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 100.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 35**Código do item:** 00171304-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

SUPORTE PARA PROJETOR - TIPO: TRIPE 2 BANDEJAS PARA PROJETOR E NOTEBOOK; MATERIA-PRIMA: BANDEJAS EM ACO; TUBO EM ALUMINIO; CAPACIDADE: CARGA MINIMA 10 KG; ACABAMENTO: PINTADO EM EPOXI NA COR PRETA; ALTURA: AJUSTAVEL 0,80 M A 2,0 M; BANDEJA: 400 X 350 MM; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Futury Vision

Modelo: FVPED0201308

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 700,0000

Valor total: R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00147128-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSAO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Philips

Modelo: 55PUG6654/78

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.000,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Fornecedor:

39.777.465/0001-99 - FERNANDA COMERCIO DE ELETROS LTDA

Identificação do fornecedor: F001274

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.800.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00176292-3

Tipo: Material

Especificação do item:

PROJETOR MULTIMIDIA - ENTRADA: 2 X HDMI; USB; VGA; COMPATIBILIDADE: ANDROID; WINDOWS; DISPOSITIVOS MHL; AUDIO: MINIMO 10W NATIVO E CONEXAO PARA PLUG P2; RESOLUCAO REAL: MINIMO 1080P; RESOLUCOES SUPORTADAS (1) VGA; SVGA; XGA; SXGA; SDTV; HDTV; RESOLUCOES SUPORTADAS (2) FULL HD; CORES PROJETAVEIS:: AT

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EPSON

Modelo: EPSON

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15.000,0000

Valor total: R\$ 750.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00171302-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TELA DE PROJECAO - MATERIA-PRIMA: PELICULA MATTE-WHITE; TIPO: MOVEL COM TRIPE; MEDIDAS: AREA VISUAL (APROX): 244 X 183 CM (LX A);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TELA 244X183

Modelo: 244X183

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00171304-3

Tipo: Material

Especificação do item:

SUPORTE PARA PROJETO - TIPO: TRIPE 2 BANDEJAS PARA PROJETO E NOTEBOOK; MATERIA-PRIMA: BANDEJAS EM ACO; TUBO EM ALUMINIO; CAPACIDADE: CARGA MINIMA 10 KG; ACABAMENTO: PINTADO EM EPOXI NA COR PRETA; ALTURA: AJUSTAVEL 0,80 M A 2,0 M; BANDEJA: 400 X 350 MM; ACESSORIOS: SEM ACESSORIOS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SUPORTE PROJETO

Modelo: SUPORTE PROJETO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3.000,0000

Valor total: R\$ 150.000,00

Código do item: 00147128-7

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISAO - TIPO: SMART TV - ULTRA HD 4K; TAMANHO TELA EM POLEGADA: 55 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LED; OPCIONAIS: SEM OPCIONAIS; TENSÃO: 110/240 VOLTS; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PHILIPS

Modelo: 55" 4K

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8.000,0000

Valor total: R\$ 400.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
03/12/2020 12:51:07	24.802.687/0001-47 - HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 531.855,50	Não
03/12/2020 12:39:36	24.802.687/0001-47 - HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 780.000,00	Não

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
18/12/2020 11:17:16	A proposta do fornecedor 39.777.465/0001-99 - FERNANDA COMERCIO DE ELETROS LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, não obtivemos resposta pelo fornecedor F0001274. Dessa forma, a proposta do fornecedor F0001274 encontra-se em torno de 388,96% acima do valor de referência da PGJ. Por essa razão, a proposta do F0001274 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital c/c art. 25, § 5º, Decreto nº 5.450/05.

Data / hora	Evento
18/12/2020 11:16:04	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F0001211 que o valor proposto seria de 530.000,00. Em uma nova oferta o fornecedor F0001211 informou o seguinte: [Boa tarde, conseguiria fechar em R\$ 494.546,00?] e [Nosso valor Mínimo R\$ 494.000,00]. Dessa forma, a proposta do fornecedor F0001211 encontra-se em torno de 34,19% acima do valor de referência da PGJ. Por essa razão, a proposta do F0001211 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital c/c art. 25, § 5º, Decreto nº 5.450/05.
18/12/2020 11:15:02	A proposta do fornecedor 24.802.687/0001-47 - HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F0001273 informou o seguinte: [Sr. Pregoeiro, conseguimos melhorar nossa oferta para R\$515.594,00. Nossa melhor oferta, nos mantemos à disposição.] Dessa forma, a proposta do fornecedor F0001273 encontra-se em torno de 40,05% acima do valor de referência da PGJ. Por essa razão, a proposta do F0001273 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital c/c art. 25, § 5º, Decreto nº 5.450/05.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Lote: 13

Descrição:

MOBILIÁRIO MÉDICO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 39

Código do item: 00171933-5

Tipo: Material

Especificação do item:

MACA - ESTRUTURA: MADEIRA; LEITO: ESTOFAMENTO ESPUMA D28, MINIMO 40 MM
ESPESSURA; COMPONENTES (1): ENCOSTO RECLINAVEL; COMPONENTES (2): APOIO CABECA
(RESPIRADOR) ACOLCHOADO E REMOVIVEL; COMPONENTES (3): REVESTIMENTO EM COURVIM
PRETO; DIMENSOES: MINIMA 190 CM DE COMPRIMENTO X 80 CM LARGURA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 40

Código do item: 00171945-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ESCADA PARA USO MEDICO-HOSPITALAR - MATERIA-PRIMA: MDF; NUMERO DE DEGRAUS:
MINIMO DE DOIS E MAXIMO DE TRES DEGRAUS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 41

Código do item: 00177203-1

Tipo: Material

Especificação do item:

MOCHO USO ODONTO - ESTRUTURA: ACO; TIPO ASSENTO: GIRATORIO E REGULAVEL NA
ALTURA; REVESTIMENTO: COURO ECOLOGICO PRETO DE ALTA QUALIDADE -COURVIN;
REGULAGEM: PISTAO A GAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Lote: 14

Descrição:

FRAGMENTADORA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Revogado

Motivo da anulação/revogação:

"Acato a manifestação da Pregoeira e, adotando sua fundamentação como

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 42

Código do item: 00177005-5

Tipo: Material

Especificação do item:

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: PARTICULAS 160 MM? (4X40 MM); NIVEL SEGURANCA: NORMA DIN VIGENTE, MINIMO NIVEL 3; TEMPO FUNCIONAMENTO: CONSTANTE, SEM PARADA PARA RESFRIAMENTO; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MINIMO 40 FOLHAS A4, 01 CD, 01 DVD; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: 40 FOLHAS A4 (40 M POR MINUTO),

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

PROPOSTAS:

Fornecedor:

F001471

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 200.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 42**Código do item:** 00177005-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FRAGMENTADORA - TIPO DE FRAGMENTACAO: PARTICULAS 160 MM? (4X40 MM); NIVEL SEGURANCA: NORMA DIN VIGENTE, MINIMO NIVEL 3; TEMPO FUNCIONAMENTO: CONSTANTE, SEM PARADA PARA RESFRIAMENTO; CAPACIDADE FRAGMENTACAO: MINIMO 40 FOLHAS A4, 01 CD, 01 DVD; VELOCIDADE FRAGMENTACAO: 40 FOLHAS A4 (40 M POR MINUTO),

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** FRAGMENTADORA**Modelo:** FRAGMENTADORA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 1,0000**Valor unitário:** R\$ 200.000,0000**Valor total:** R\$ 200.000,00**Reinício de disputa aberta**

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Sugestões de anulação/revogação

Data / hora	Evento
18/12/2020 14:17:28	<p>Foi cadastrada uma sugestão de Revogação para o lote pelo pregoeiro pelo seguinte motivo: Acato a manifestação da Pregoeira e, adotando sua fundamentação como razões de decidir, determino a revogação do lote 14 (fragmentadora) do Processo Licitatório 234/2020, nos termos do § 3º art.49 da Lei nº 8.666/93.</p> <p>A íntegra da decisão de revogação do lote 14 deste Processo Licitatorio encontrase disponível no site www.mpmg.mp.br > Acesso a Informação > Licitações e Contratos > PortalMPMG e no processo eletrônico SEI n.º 19.16.3900.0013096/2020-55, haja vista a impossibilidade de constar todo o conteúdo da decisão devido a limitacao de caracteres imposta pelo Portal Compras/MG.. A autoridade aceitou justificando sua decisão da seguinte forma: -</p>

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Lote: 15

Descrição:

CARRINHO INDUSTRIAL

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 940,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00168897-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO INDUSTRIAL - CAPACIDADE: 150 KG; TIPO: 04 RODIZIOS 3 POLEGADAS(02 FIXOS E 2 GIRATORIOS); DIMENSOES: 800 MM (COMP) X 500 MM (LARG) X 1000 MM (ALT);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 2,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

Especificação do item:

CARRINHO INDUSTRIAL - CAPACIDADE: 150 KG; TIPO: 04 RODIZIOS 3 POLEGADAS(02 FIXOS E 2 GIRATORIOS); DIMENSOES: 800 MM (COMP) X 500 MM (LARG) X 1000 MM (ALT);

Marca: BELOCAR

Modelo: JL 32

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2,0000

Valor unitário: R\$ 940,0000

Valor total: R\$ 1.880,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F001533

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 37

Código do item: 00168897-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CARRINHO INDUSTRIAL - CAPACIDADE: 150 KG; TIPO: 04 RODIZIOS 3 POLEGADAS(02 FIXOS E 2 GIRATORIOS); DIMENSOES: 800 MM (COMP) X 500 MM (LARG) X 1000 MM (ALT);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BELOCAR

Modelo: JL 32

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 2,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 2,0000

Valor unitário: R\$ 1.500,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/01/2021 14:11:03	A proposta do fornecedor 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.880,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/01/2021 15:18:44	O fornecedor GERBRA COMERCIO EIRELI - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
15/01/2021 17:38:30	A proposta do fornecedor 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.880,00.

Lote: 16

Descrição:

IMPRESSORA TÉRMICA

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 669,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00157077-3

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: TERMICA; RESOLUCAO: 203 DPI; VELOCIDADE IMPRESSAO: MINIMA 60 MM/S; TAMANHO PAPEL: LARGURA ENTRE 76 E 80MM; INTERFACE DE CONEXAO: USB; BUFFER MEMORIA: CONFORME FABRICANTE; ALIMENTACAO: BIVOLT AUTOMATICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI

Especificação do item:

IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: TERMICA; RESOLUCAO: 203 DPI; VELOCIDADE IMPRESSAO: MINIMA 60 MM/S; TAMANHO PAPEL: LARGURA ENTRE 76 E 80MM; INTERFACE DE CONEXAO: USB; BUFFER MEMORIA: CONFORME FABRICANTE; ALIMENTACAO: BIVOLT AUTOMATICO;

Marca: GPrinter

Modelo: GP-C80250i

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1,0000

Valor unitário: R\$ 669,0000

Valor total: R\$ 669,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI

Identificação do fornecedor: F001699

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 38

Código do item: 00157077-3

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPRESSORA - SISTEMA DE IMPRESSAO: TERMICA; RESOLUCAO: 203 DPI; VELOCIDADE IMPRESSAO: MINIMA 60 MM/S; TAMANHO PAPEL: LARGURA ENTRE 76 E 80MM; INTERFACE DE CONEXAO: USB; BUFFER MEMORIA: CONFORME FABRICANTE; ALIMENTACAO: BIVOLT AUTOMATICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: GPrinter

Modelo: GP-C80250i

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 1,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 1,0000

Valor unitário: R\$ 2.000,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
11/12/2020 15:13:30	A proposta do fornecedor 22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 669,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
15/12/2020 15:48:39	O fornecedor CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação

Data / hora	Evento
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
14/01/2021 19:23:56	A proposta do fornecedor 22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 669,00.

Lote: 17

Descrição:

TAPETE

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 43

Código do item: 00176236-2

Tipo: Material

Especificação do item:

TAPETE - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; COR: VERMELHA, DESENHO TIPO PERSA;
ESPESSURA: 6 MM; DIMENSOES (C X L): 200 CM X 250 CM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Lote: 18

Descrição:

SOFÁ PARA ESCRITÓRIO

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi deserto, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 44

Código do item: 00177236-8

Tipo: Material

Especificação do item:

SOFA PARA ESCRITORIO - APOIA-BRACOS: COM APOIO PARA BRACOS; LUGARES: 3 LUGARES; ESTRUTURA: MADEIRA OU METAL; ASSENTO/ENCOSTO: ESTOFADOS; DIMENSOES: 200 A 220 X 70 X 90CM (LARG X ALT X PROF);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 1,0000

PROPOSTAS: NENHUMA PROPOSTA FOI ENVIADA PARA O LOTE

Reinício de disputa aberta

Houve prorrogação automática e por isso não ocorreu reinício de sessão de lances.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
04/12/20 18:46	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 10/12/2020 13:00
10/12/20 13:08	Reativação
03/12/20 17:23	Suspensão Motivo: Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. Data e hora prevista para reativação: 04/12/2020 13:00
04/12/20 12:53	Reativação

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2021 17:20:40	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, agradeço a participação de todos.
15/01/2021 17:19:55	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/01/2021, às 17:19. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/01/2021 17:09:50	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/01/2021, às 17:09.
15/01/2021 17:09:28	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, Está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2021 17:08:51	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000567 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000567 foi desclassificado por apresentar proposta 800% acima do termo de referência, não deixou contato, mesmo após solicitado pela Pregoeira ficou silente. Foi observado que o fornecedor não estava logado no dia da abertura da sessão de lances. Dessa forma, a proposta foi desclassificada com base no item 9.4 e subitens do edital. "
15/01/2021 17:08:51	Portal de compras	5	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
15/01/2021 16:56:19	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor F000540 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Conforme nova pesquisa de mercado atualizada a proposta do fornecedor F000540 para os itens 3 e 5 encontram-se acima dos praticados no mercado, sendo 17,13% para o item 3 e 7,60% para o item 5. Após a indagação feita pela Pregoeira para reduzir os valores ofertados, o F000540 justificou seus motivos neste chat, mantendo os valores de sua proposta. Deste modo, considerando que por meio da coleta de preços, a Administração Pública afere efetivamente se os preços ofertados pelos licitantes estão de acordo com os praticados (Acórdão nº 51/2008, Segunda Câmara TCU) e nos termos do edital, a proposta do fornecedor foi desclassificada com base no item 9.4.2 do edital. "
15/01/2021 16:54:12	Fornecedor F000540	5	ok
15/01/2021 16:51:56	Pregoeiro	5	em alguns instantes daremos prosseguimento
15/01/2021 16:49:55	Fornecedor F000540	5	Alguma novidade??
15/01/2021 15:37:32	Fornecedor F000540	5	ok
15/01/2021 15:34:13	Pregoeiro	5	Senhores, quanto ao lote 5, gentileza aguardarem.
15/01/2021 15:33:41	Pregoeiro	15	Sr. Fornecedor F0001533, após a finalização deste Processo no setor de Licitação, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
15/01/2021 15:33:30	Pregoeiro	15	Ressaltamos a necessidade de manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2021 15:33:07	Pregoeiro	15	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 15 teve seu preço registrado em face da empresa GERBRA COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ 21.559.804/0001-03, no valor total de R\$ 1.880,00.
15/01/2021 15:32:43	Portal de compras	15	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/01/2021, às 15:32. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/01/2021 15:22:18	Portal de compras	15	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/01/2021, às 15:22.
15/01/2021 15:22:10	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F0001533 foi declarado vencedor do lote 15 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/01/2021 15:21:10	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001533 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
15/01/2021 15:20:55	Pregoeiro	15	Não havendo licitante classificados para este lote, pois trata-se de um fornecedor participante, não será aplicado o item 11.1 do edital.
15/01/2021 15:18:44	Portal de compras	15	O fornecedor 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/01/2021 15:15:57	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
15/01/2021 15:10:45	Fornecedor F001533	15	enviado
15/01/2021 15:09:56	Fornecedor F001533	15	desculpe vou enviar
15/01/2021 15:07:06	Pregoeiro	15	Sr.F0001533, precisamos do documento de identificação (Carteira de identidade ou outro documento equivalente com foto), pois os documentos enviados, neste momento, via e-mail, já temos.
15/01/2021 15:04:05	Fornecedor F001533	15	enviado
15/01/2021 14:52:52	Fornecedor F001533	15	Só um minuto por favor.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/01/2021 14:45:00	Pregoeiro	15	Sr. F0001533, aguardamos o envio do documento.
15/01/2021 14:26:26	Fornecedor F001533	15	ok
15/01/2021 14:20:42	Pregoeiro	15	Este procedimento adotado é para evitar a sobreposição do arquivo enviado sobre os outros arquivos, o que tem ocorrido com frequência.
15/01/2021 14:19:12	Pregoeiro	15	Gentileza enviar para e-mail scapanema@mpmg.mp.br
15/01/2021 14:18:41	Fornecedor F001533	15	ok, vai ser pelo sistema ou por e-mail?
15/01/2021 14:17:30	Pregoeiro	15	Sr.F0001533, gentileza enviar documento de identificação do responsável pela assinatura da proposta e declarações.
15/01/2021 14:11:03	Portal de compras	15	A proposta do fornecedor 21.559.804/0001-03 - GERBRA COMERCIO EIRELI - ME para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.880,0000.
15/01/2021 14:11:03	Portal de compras	15	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
15/01/2021 14:09:38	Pregoeiro	15	Conforme Anexo VIII do edital (Termo de referência), não houve exigência de balanço e documentação técnica.
15/01/2021 14:08:23	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001533 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico Divisão de Manutenção que opinou pela sua aprovação.
15/01/2021 14:04:28	Pregoeiro	15	Os preços que resultaram no valor médio unitário (mediana) (R\$1.440,00) foram coletados junto ao mercado fornecedor (lojas físicas e on line).
15/01/2021 14:03:26	Pregoeiro	15	Verificou-se que, após a realização da consulta de mercado atualizada, este objeto teve variação de preço no mercado, de modo que a proposta do fornecedor F0001533 de R\$ 940,00 (unitário) encontra-se dentro e em conformidade com os valores praticados no mercado.
15/01/2021 14:00:42	Pregoeiro	-	Srs, Boa tarde
15/01/2021 10:35:30	Fornecedor F001533	15	ok
15/01/2021 10:01:35	Pregoeiro	-	Para os lotes 5 e 15.
15/01/2021 10:01:22	Pregoeiro	-	Srs. sessão suspensa, com retomada às 14 horas, visando finalizar esta licitação.
15/01/2021 10:00:14	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, bom dia

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/01/2021 16:36:35	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, a sessão será suspensa com retomada dia 15/01/2021, às 10h, visando finalizar esta licitação com os lotes 5 e 15, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo para manifestar interesse em registrar preço/ prazo para recurso e demais procedimentos.
14/01/2021 14:11:24	Pregoeiro	-	Srs. suspendo a sessão com retomada, logo mais, às 16h.
14/01/2021 14:10:30	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde
14/01/2021 11:31:31	Fornecedor F000540	5	Sr.s, Infelizmente não conseguimos atender a solicitação de V.Sas., para diminuição nos valores dos itens 03 e 05 do lote 05 pelos seguintes fatos. O pregão através registro de preços nos exige conforme legislação manter os valores quando registrados em ata de forma irrevogável por um prazo de 12 meses. Diante deste fato ficamos impossibilitados de chegar nos valores solicitados para os item 03 (três) e 05 (cinco), uma vez que as matéria primas utilizadas para fabricação dos respectivos materiais sofreram um reajuste médio de quase 70% no ano passado, e este ano a previsão também de muitos reajustes uma vez que no Brasil as industrias de aço carbono (Usiminas) e aço inox (Acesita) são detentoras de toda produção dos respectivos aços no Brasil e em boa parte do mundo, saliento que e este mercado é totalmente monopolizado e são estas empresas que determinam os valores a serem praticados no mercado interno. Os preços destes insumos são baseados no mercado internacional, onde os principais aumentos de preços são baseados no consumo interno e externo e na cotação do dólar, e estes fatores atualmente foram preponderantes para o aumento das referidas matéria primas no ano passado. Desta forma, solicito à V.Sa., aceitar os nossos preços ofertados para os referidos itens constante no processo, uma vez que teremos que mantê-los por 12 meses de forma irrevogável conforme legislação.
14/01/2021 10:51:05	Pregoeiro	12	Sr. Fornecedor 0001273, infere-se em qual motivo para não alcançar o valor estimado?
14/01/2021 10:16:05	Pregoeiro	5	Sr. F000540 considerando os valores referenciais para o item 3 de R\$ 60.700,00 e para o item 5 de R\$ 42.700,00 deste lote, conforme coleta de preços acostado a este Processo, indago, novamente, se há possibilidade de se chegar aos valores mencionados ou o motivo para não alcançar aos valores estimados acima.
13/01/2021 15:26:53	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, a sessão será suspensa com retomada dia 14/01/2021, às 14h, visando finalizar esta licitação com os lotes 5 e 15, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo para manifestar interesse em registrar preço/ prazo para recurso e demais procedimentos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2021 15:25:02	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000286, após a finalização deste Processo no setor de Licitação, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
13/01/2021 15:24:45	Pregoeiro	2	Ressaltamos a necessidade de manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
13/01/2021 15:24:26	Pregoeiro	2	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 2 teve seu preço registrado em face da empresa MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 02.464.845/0001-63, no valor total de R\$ 1.169.500,00.
13/01/2021 15:23:19	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 13/01/2021, às 15:23. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
13/01/2021 15:13:09	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 13/01/2021, às 15:13.
13/01/2021 15:13:01	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000286 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
13/01/2021 15:07:56	Pregoeiro	2	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
13/01/2021 15:07:41	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão no item 11.1 do edital, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
13/01/2021 15:07:24	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000286 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
13/01/2021 15:07:14	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
13/01/2021 15:06:21	Portal de compras	2	O fornecedor 02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
13/01/2021 15:02:34	Pregoeiro	2	O balanços patrimonial do lote 2 foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Margareth Sanavia, que opinou pela habilitação do licitante.
13/01/2021 15:02:06	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000286 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Janaina Martins Fagundes e Larissa Azevedo, representando o setor técnico a Divisão de Materiais (DIMAT), que opinaram pela sua aprovação.
13/01/2021 15:01:44	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde.
12/01/2021 15:00:25	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, a sessão será suspensa com retomada dia 13/01/2021, às 15h, visando dar prosseguimento com lotes 2, 5 e 15, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo para manifestar interesse em registrar preço/ prazo para recurso e demais procedimentos.
12/01/2021 15:00:01	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde
11/01/2021 11:48:03	Fornecedor F000674	6	ok
11/01/2021 11:47:45	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, a sessão será suspensa com retomada dia 12/01/2021, às 15h, visando dar prosseguimento com lotes 2, 5 e 15, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo para manifestar interesse em registrar preço/ prazo para recurso e demais procedimentos.
11/01/2021 11:45:53	Fornecedor F000674	6	No aguardo.
11/01/2021 11:44:18	Pregoeiro	6	Sr. Fornecedor F000674, após a finalização deste Processo no setor de Licitação, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
11/01/2021 11:44:08	Pregoeiro	6	Ressaltamos a necessidade de manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2021 11:43:57	Pregoeiro	6	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 6 teve seu preço registrado em face da empresa MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ 18.132.510/0001-88, no valor total de R\$ 260.659,00
11/01/2021 11:43:41	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/01/2021, às 11:43. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/01/2021 11:33:37	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/01/2021, às 11:33.
11/01/2021 11:33:27	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000674 foi declarado vencedor do lote 6 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
11/01/2021 11:28:21	Pregoeiro	6	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
11/01/2021 11:28:14	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, conforme previsão no item 11.1 do edital, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
11/01/2021 11:27:57	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000674 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
11/01/2021 11:26:57	Portal de compras	6	O fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
11/01/2021 11:26:02	Pregoeiro	6	O balanços patrimonial do lote 6 foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Margareth Sanavia, que opinou pela habilitação do licitante.
11/01/2021 11:25:42	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000674 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Carolina Vaz de Melo Mambrini, representando o setor técnico a Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2021 11:20:01	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 18.132.510/0001-88 - MARCELO EUSTAQUIO DE OLIVEIRA EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 260.659,00.
11/01/2021 11:20:01	Portal de compras	6	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
11/01/2021 11:11:31	Portal de compras	6	O fornecedor F000674 enviou o novo arquivo de proposta.
11/01/2021 10:47:56	Pregoeiro	6	Grata
11/01/2021 10:47:51	Fornecedor F000674	6	ok
11/01/2021 10:46:42	Pregoeiro	6	Sr.Fornecedor F000674, fineza corrigir e reenviar a proposta. No item 4 da proposta (considerando o valor total nesse item, o valor unitário seria R\$ 1.522,00 e não 1.552,00).
11/01/2021 10:33:42	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000674 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo e Carolina Vaz de Melo Mambrini, representando o setor técnico Divisão de Materiais que opinaram pela sua aprovação.
11/01/2021 10:32:01	Pregoeiro	4	Sr. Fornecedor F000437, após a finalização deste Processo no setor de Licitação, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
11/01/2021 10:30:47	Pregoeiro	4	Ressaltamos a necessidade de manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
11/01/2021 10:30:37	Pregoeiro	4	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 4 teve seu preço registrado em face da empresa TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ 21.306.287/0001-52, no valor total de R\$ 4.040.000,00.
11/01/2021 10:27:34	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 11/01/2021, às 10:27. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
11/01/2021 10:17:31	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 11/01/2021, às 10:17.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2021 10:17:18	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000437 foi declarado vencedor do lote 4 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
11/01/2021 10:12:12	Pregoeiro	4	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
11/01/2021 10:12:04	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, conforme previsão no item 11.1 do edital, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
11/01/2021 10:11:08	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
11/01/2021 10:10:59	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000437 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
11/01/2021 10:10:25	Pregoeiro	6	Srs. daremos continuidade ao lote 6. Fineza aguardar.
11/01/2021 10:09:19	Portal de compras	4	O fornecedor 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
11/01/2021 10:07:30	Fornecedor F000623	6	Esse lote se encerra hoje ?
11/01/2021 10:07:25	Fornecedor F000623	6	Bom dia.
11/01/2021 10:03:50	Fornecedor F000674	6	Bom dia.
11/01/2021 10:03:40	Pregoeiro	4	O balanços patrimonial do lote 4 foi analisado pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Margareth Sanavia, que opinou pela habilitação do licitante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/01/2021 10:03:30	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000437 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Carolina Vaz de Melo Mambrini, representando o setor técnico a Divisão de Materiais (DIMAT), que opinou pela sua aprovação.
11/01/2021 10:01:40	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, bom dia!
08/01/2021 16:05:38	Fornecedor F000674	6	Ok
08/01/2021 16:04:03	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, a sessão será suspensa para aguardar às análises dos setores competentes acerca dos lotes 2, 4, 5, 6 e 15. A retomada da sessão fica prevista para dia 11/01/2021, às 10 horas, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/ prazos de interesse em registrar de preços e manifestação de recurso.
08/01/2021 15:03:41	Fornecedor F000674	6	Ok
08/01/2021 15:00:35	Pregoeiro	-	Fineza aguardarem.
08/01/2021 15:00:26	Pregoeiro	-	Aguardo a manifestação do setor técnico.
08/01/2021 15:00:02	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde.
07/01/2021 15:35:24	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, a sessão será suspensa para aguardar às análises dos setores competentes acerca dos lotes 2, 4, 5, 6 e 15. A retomada da sessão fica prevista para dia 08/01/2021, às 15 horas, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/ prazos de interesse em registrar de preços e manifestação de recurso.
07/01/2021 15:31:54	Pregoeiro	4	O balanço e a documentação técnica do F000437 estão em análise pelos setores técnicos competentes.
07/01/2021 15:31:21	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a proposta corrigida e a documentação enviadas pelo licitante F000437, também encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações e Contratos).
07/01/2021 15:08:06	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4.040.000,00.
07/01/2021 15:08:06	Portal de compras	4	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
07/01/2021 15:05:11	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a AMOSTRA do licitante F000437 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Larissa Azevedo, representando o setor técnico Divisão de Materiais que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
07/01/2021 14:56:22	Pregoeiro	2	O balanço e a documentação técnica do F000286 estão em análise pelos setores técnicos competentes.
07/01/2021 14:55:03	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta corrigida e a documentação enviadas pelo licitante F000286, também encontram-se disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações e Contratos).
07/01/2021 14:32:21	Pregoeiro	-	Fineza aguardem.
07/01/2021 14:30:01	Fornecedor F000266	2	Obrigado
07/01/2021 14:28:14	Pregoeiro	2	Sr.F000266, informarei assim que for disponibilizado a documentação do F000286 para o acesso a todos.
07/01/2021 14:26:40	Fornecedor F000674	6	ok
07/01/2021 14:26:28	Pregoeiro	6	Sr.F000674 em resposta, sim será suspenso.
07/01/2021 14:25:42	Fornecedor F000266	2	Será disponibilizado a documentação para vistas do lote 02?
07/01/2021 14:25:25	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 02.464.845/0001-63 - MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.169.500,00.
07/01/2021 14:25:25	Portal de compras	2	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
07/01/2021 14:25:09	Fornecedor F000674	6	Pois temos outros processos em andamentos.
07/01/2021 14:22:10	Fornecedor F000674	6	Será suspenso?
07/01/2021 14:21:59	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a AMOSTRA do licitante F000286 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Janaína Martins Fagundes e Larissa Azevedo, representando o setor técnico Divisão de Materiais que opinaram pela sua aprovação.
07/01/2021 14:20:49	Fornecedor F000674	6	ok
07/01/2021 14:20:36	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, a proposta comercial enviada pelo fornecedor F000674 continua em análise pelo setor técnico.
07/01/2021 14:15:53	Fornecedor F000245	2	Pregoeira boa tarde, seria possível informar resultado das análises dos itens constantes do lote 02?????. Aguardamos...
07/01/2021 14:04:54	Fornecedor F000674	6	Boa tarde.
07/01/2021 14:02:29	Pregoeiro	-	Gentileza aguardarem.
07/01/2021 14:02:22	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde!
29/12/2020 16:32:14	Fornecedor F000674	6	fui!!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2020 16:30:02	Fornecedor F000674	6	Obrigado senhora Pregoeira, Idem.
29/12/2020 16:28:09	Fornecedor F000623	6	Feliz ano novo !!!
29/12/2020 16:27:42	Pregoeiro	-	Desejo a todos um feliz Ano Novo!
29/12/2020 16:27:31	Fornecedor F000674	6	Duvidas estamos aqui : Daniel Jose 31- 9 82661943
29/12/2020 16:27:24	Pregoeiro	-	Informo que o chat permanecerá aberto.
29/12/2020 16:27:01	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, devido ao recesso forense, a sessão ficará suspensa e será retomada dia 07/01/2021, às 14h, visando dar prosseguimento com esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo para manifestar interesse em registrar preço/ prazo para recurso e demais procedimentos.
29/12/2020 16:26:58	Fornecedor F000623	6	Certo.
29/12/2020 16:26:48	Fornecedor F000674	6	oK.
29/12/2020 16:26:38	Pregoeiro	6	A proposta do F000674 será encaminhada para análise do setor técnico.
29/12/2020 16:22:28	Fornecedor F000674	6	Declarações e atestados enviados.
29/12/2020 16:21:48	Portal de compras	6	O fornecedor F000674 enviou o novo arquivo de proposta.
29/12/2020 16:20:46	Portal de compras	6	O fornecedor F000674 enviou o novo arquivo de proposta.
29/12/2020 16:08:44	Fornecedor F000674	6	reenviados
29/12/2020 16:08:18	Pregoeiro	6	Pode nos reenviar
29/12/2020 16:08:09	Pregoeiro	6	Sr.F000674, ainda não recebemos
29/12/2020 16:02:44	Fornecedor F000674	6	Enviados
29/12/2020 16:01:24	Pregoeiro	5	Sr. Fornecedor 000540, considerando o valor estimado de R\$ 159.742,30, conforme mapa de preços acostado nos autos deste processo, indago, novamente se há possibilidade de se chegar ao valor mencionado.
29/12/2020 15:59:32	Pregoeiro	6	Obrigada, F000674. Mesmo sem o envio de novo link, pode tentar e reenviar pelo Portal, caso não consiga, fineza enviar para o e-mail - scapanema@mpmg.mp.br
29/12/2020 15:55:58	Fornecedor F000674	6	Enviaremos por Email.
29/12/2020 15:55:16	Pregoeiro	6	Sr.F000674, fineza tentar o envio, pois a funcionalidade para tal função não está habilitada para a Pregoeira.
29/12/2020 15:50:33	Fornecedor F000674	6	Favor abrir o sistema para anexar nossa Proposta, Documentos e Atestados etc.
29/12/2020 15:48:57	Fornecedor F000674	6	Vamos fazer o estimado OK.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2020 15:36:14	Fornecedor F000674	6	NO AGUARDO.
29/12/2020 15:36:05	Fornecedor F000674	6	N
29/12/2020 15:35:22	Fornecedor F000674	6	Poderemos Fazer R\$ 277.000,00, ficando menos de 10%, onde qualquer órgão Publico poderá contratar com diligencias de mercado, tendo em vista que apenas os itens 2 ,3 e 5 estão abaixo do mercado.
29/12/2020 15:30:36	Fornecedor F000674	6	Quando volta para darmos andamento? vamos fazer um valor melhor para administração.
29/12/2020 15:15:33	Fornecedor F000674	6	um minuto por favor"
29/12/2020 15:05:25	Fornecedor F000674	6	Vou me reunir com nossos Fornecedores e meu sócio Diretor para chegar no estimado! OBRIGADO.
29/12/2020 15:04:29	Fornecedor F000623	6	CERTO.
29/12/2020 15:03:11	Pregoeiro	6	Sr.F000623, oriento-o a acompanhar a esta sessão, ao final da qual agendarei data e horário para retomada.
29/12/2020 15:02:34	Fornecedor F000348	3	ok
29/12/2020 15:02:09	Pregoeiro	3	Sr.F000348, aguardo a formalização do setor técnico para prosseguir com o lote 4.
29/12/2020 15:02:07	Fornecedor F000623	6	Sra. Pregoeira, esse lote terá continuidade hoje ou somente amanhã ?
29/12/2020 14:59:50	Fornecedor F000348	3	Lote 4, tem parecer?
29/12/2020 14:58:44	Fornecedor F000674	6	O senhor foi desclassificado F000623 agora é F000674 e o outro F000699 que esta na parada se não fechar fique a vontade para negociar...
29/12/2020 14:55:27	Fornecedor F000674	6	Se tiver a chance será "convocado" após consultar os outros dois classificados.
29/12/2020 14:55:16	Fornecedor F000623	6	Mas com certeza a pregoeira e sua equipe de apoio sabem disso, que deve-se respeitar a ordem de classificação após a etapa de lances para a negociação. Nesse caso, alterando o valor de referência após as diligências, as negociações serão retomadas. Vamos aguardar o andamento.
29/12/2020 14:53:28	Fornecedor F000623	6	Na hora de negociar, somente nos foi solicitado que chegássemos no valor de referência, como não tínhamos como, mantivemos nosso ultimo lance, uma vez que a pregoeira foi clara que não poderia comprar fora do valor de referência. Agora se a condição mudou, a negociação também muda, seguindo a ordem de classificação. Estamos a disposição para analisar a possibilidade de atingir algum outro valor de referência, caso o mesmo seja realmente reajustado.
29/12/2020 14:52:00	Fornecedor F000674	6	Para os outros também do lote!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2020 14:49:09	Fornecedor F000674	6	O Melhor para Administração é o menor valor, porque na sua hora de renegociar F000623 o senhor não questionou isso? sempre irredutível com o valor final do LANCE 298.000,00(Nosso limite é R\$ 298.900,00. Sr. Pregoeiro) e agora quer atrapalhar outros que tem menor valor?
29/12/2020 14:41:16	Fornecedor F000623	6	Sr. Pregoeiro (a) , se forem aceitar alguma proposta acima do valor de referência, o certo é voltar a classificação após a fase de lances e questionar novamente se os fornecedores conseguem ou não atingir o novo valor de referência. Sempre respeitando a ordem de classificação. Algo feito fora disso contraria a legislação.
29/12/2020 14:41:08	Fornecedor F000348	3	Sobre o lote 4 tem alguma resposta?
29/12/2020 14:40:39	Fornecedor F000674	6	A seção será suspensa? ou finaliza ainda hoje?
29/12/2020 14:40:29	Fornecedor F000286	2	Boa tarde! Anexamos proposta sem coluna com destaque de ICMS, conforme acima: Portal de compras para Lote 2 - 29/12/2020 13:33:13
29/12/2020 14:39:54	Fornecedor F000674	6	Ficaremos no aguardo senhora pregoeira.
29/12/2020 14:38:56	Fornecedor F000623	6	Sr. Pregoeiro, se forem aceitar alguma proposta acima do valor de referência, o certo é voltar a classificação após a fase de lances e questionar novamente se os fornecedores conseguem ou não atingir o novo valor de referência. Sempre respeitando a ordem de classificação. Algo feito fora disso contraria a legislação.
29/12/2020 14:37:42	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000286, necessita correção da proposta quanto ao valor.
29/12/2020 14:29:42	Fornecedor F000674	6	Certo.
29/12/2020 14:29:21	Pregoeiro	6	Sr. F000623, estamos verificando a proposta mais vantajosa para a Administração. A do fornecedor F000674 está abaixo do valor proposto por V.Sa.
29/12/2020 14:27:49	Fornecedor F000674	6	A negociação é por ordem amigo, e seu preço ofertado não foi aceito R\$298.000,00.
29/12/2020 14:23:50	Fornecedor F000623	6	Quanto ao lote 06 será respeitada a ordem de classificação na fase de lances, certo ?? Fomos vencedores e agora estamos como desclassificados por preço acima do valor de referência.
29/12/2020 14:23:33	Fornecedor F000674	6	Ok. Estamos a disposição.
29/12/2020 14:23:02	Pregoeiro	15	Quanto ao lote 6 e 15, haja vista que nenhuma oferta está no preço de referência o que pode levar ao fracasso destes lotes, estamos verificando a atualização no mercado/flexibilização do preço estimado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/12/2020 14:22:53	Pregoeiro	6	Quanto ao lote 6 e 15, haja vista que nenhuma oferta está no preço de referência o que pode levar ao fracasso destes lotes, estamos verificando a atualização no mercado/flexibilização do preço estimado.
29/12/2020 14:22:21	Fornecedor F000674	6	ok.
29/12/2020 14:22:03	Pregoeiro	-	desculpe a demora, mas tivemos problema de acesso como usuário deste Portal.
29/12/2020 14:21:10	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde
29/12/2020 14:16:27	Fornecedor F000623	6	Boa tarde. Como ficou esse lote ?
29/12/2020 13:57:21	Fornecedor F000674	6	Boa tarde!
29/12/2020 13:33:13	Portal de compras	2	O fornecedor F000286 enviou o novo arquivo de proposta.
28/12/2020 16:52:39	Pregoeiro	-	A retomada visa a classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/abertura de prazos de interesse em registrar em ata, abertura de prazo de intenção de recurso e demais procedimentos.
28/12/2020 16:47:56	Pregoeiro	-	A retomada da sessão fica prevista para o dia 29/12 às 14h.
28/12/2020 16:47:20	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, suspendo a sessão para aguardar manifestação do setor técnico quanto à análise das amostras dos lotes 2 e 4; e a análise das propostas dos lotes 5, 6 e 15.
28/12/2020 16:41:08	Fornecedor F000674	6	Horário por gentileza?
28/12/2020 16:38:39	Fornecedor F000674	6	Legal, Estamos a disposição.
28/12/2020 16:37:46	Pregoeiro	6	Para o lote 6, retomaremos a sessão amanhã.
28/12/2020 16:34:11	Fornecedor F000674	6	Algo para esse?
28/12/2020 16:30:36	Pregoeiro	2	Para o lote 2, retomaremos a sessão amanhã.
28/12/2020 16:27:42	Portal de compras	4	O fornecedor F000437 enviou o novo arquivo de proposta.
28/12/2020 16:24:25	Pregoeiro	4	Sr. fornecedor F000437, reenviamos o link para que seja anexada uma nova proposta
28/12/2020 16:23:57	Fornecedor F000437	4	Ok.
28/12/2020 16:18:36	Pregoeiro	2	Sr.F000245, fineza aguardar.
28/12/2020 16:12:48	Fornecedor F000245	2	existe possibilidade da não finalização do lote hoje?????
28/12/2020 16:10:13	Pregoeiro	4	Sr.F000437, fineza corrigir a proposta nos seguintes aspectos: a) data da proposta (mês); b) no item 2 da proposta os campos nas células "cód" e "unid", conforme modelo do edital.
28/12/2020 16:09:01	Fornecedor F000674	6	Estamos a disposição.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/12/2020 16:08:34	Fornecedor F000674	6	Boa tarde"
28/12/2020 16:07:45	Pregoeiro	6	Sr.F000623, ainda em análise.
28/12/2020 16:07:05	Fornecedor F000623	6	Sr Pregoeiro, alguma resposta quanto ao lote 06?
28/12/2020 16:06:32	Pregoeiro	2	F000245, aguardo resposta do setor técnico para classificação ou desclassificação do fornecedor com relação à amostra, e prosseguimento com este lote.
28/12/2020 16:03:35	Fornecedor F000245	2	Como vai ficar a situação do lote, será fracassado??
28/12/2020 16:01:32	Pregoeiro	2	o setor não se manifestou acerca da amostra do lote 2.
28/12/2020 16:01:05	Pregoeiro	2	Boa tarde, F000245
28/12/2020 14:07:18	Fornecedor F000245	2	Boa tarde, o lote 02 já tem posição das análises das amostras?????????
28/12/2020 14:05:54	Fornecedor F000623	6	ok
28/12/2020 14:04:38	Fornecedor F000674	6	Ok
28/12/2020 14:03:44	Pregoeiro	11	Retomada da sessão as 16h
28/12/2020 14:03:22	Fornecedor F000674	6	Boa tarde
28/12/2020 14:02:52	Pregoeiro	11	Boa tarde senhores licitantes
23/12/2020 15:22:19	Pregoeiro	-	A retomada da sessão prevista para o dia 28/12/2020, às 14 horas, visa finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo para registrar interesse em ata/prazo intenção de recurso.
23/12/2020 15:20:58	Pregoeiro	6	Sr.F000623, estamos analisando.
23/12/2020 15:20:15	Pregoeiro	4	O licitante que quiser acompanhar as análises das amostras deverá entrar em contato na Divisão de Materiais do MPMG, através dos Telefones: (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570.
23/12/2020 15:20:11	Pregoeiro	2	O licitante que quiser acompanhar as análises das amostras deverá entrar em contato na Divisão de Materiais do MPMG, através dos Telefones: (031) 3386-6565 / (031) 3386-6570.
23/12/2020 15:18:37	Fornecedor F000623	6	Sr Pregoeiro, teve alguma proposta no preço estimado para este lote?
23/12/2020 15:17:04	Fornecedor F000674	6	Obrigado! Feliz natal a todos.....abraxxx
23/12/2020 15:13:49	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, aguardo a análise das amostras dos lotes 2 e 4 pelo setor técnico, e a análise das proposta dos lotes 5, 6 e 15, dessa forma, a data prevista para a retomada da sessão fica prevista para o dia 28/12 às 14h.
23/12/2020 15:02:45	Fornecedor F001471	14	Estamos a disposição para fazer orçamentos ok: 31 3786-0943
23/12/2020 15:02:38	Fornecedor F000728	7	Estamos a disposição para fazer orçamentos ok: 31 3786-0943.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2020 15:02:23	Fornecedor F001211	12	Estamos a disposição para fazer orçamentos ok: 31 3786-0943
23/12/2020 15:01:43	Portal de compras	12	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/12/2020, às 15:01. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
23/12/2020 14:58:04	Fornecedor F000674	6	No aguardo senhora pregoeira...
23/12/2020 14:57:39	Fornecedor F000674	6	Boa tarde!!!
23/12/2020 14:55:05	Pregoeiro	2	Sr.F000245, aguardando manifestação técnica.
23/12/2020 14:51:12	Portal de compras	12	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/12/2020, às 14:51.
23/12/2020 14:51:03	Pregoeiro	12	Está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
23/12/2020 14:50:44	Pregoeiro	12	Conforme informado anteriormente neste chat, abriremos prazo para manifestação de intenção de recurso para o lote 12, considerando que este lote restou fracassado.
23/12/2020 14:45:38	Fornecedor F000623	6	ok
23/12/2020 14:30:04	Fornecedor F000245	2	Qual situação do lote 02???
23/12/2020 14:24:07	Pregoeiro	6	Sr.F000623, ainda em análise.
23/12/2020 14:21:38	Fornecedor F000623	6	como ficou esse lote ?
23/12/2020 14:18:15	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 23/12/2020, às 14:18. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
23/12/2020 14:07:35	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 23/12/2020, às 14:07.
23/12/2020 14:07:26	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
23/12/2020 14:06:46	Portal de compras	1	O fornecedor F000171, cuja proposta foi aceita, não foi habilitado para esse lote. O motivo da sua inabilitação, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O fornecedor F000171 não apresentou a documentação que comprova o atendimento à qualificação econômico-financeira prevista no Item 3.2 do Anexo IV do edital. Assim sendo, o licitante F000171 foi INABILITADO por desatender a exigência editalícia mencionada."
23/12/2020 14:06:33	Fornecedor F000437	4	Boa tarde

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/12/2020 14:04:42	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4.300,0000.
23/12/2020 14:04:42	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
23/12/2020 14:02:50	Fornecedor F000245	2	Boa tarde.....
23/12/2020 14:00:54	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde!
22/12/2020 16:57:17	Fornecedor F000674	6	Muito Obrigado...
22/12/2020 16:56:10	Fornecedor F000245	2	Ok. ate amanhã as 14 horas.
22/12/2020 16:53:13	Pregoeiro	-	Senhores, a sessão será suspensa para aguardar a manifestação do setor técnico quanto à análise das amostras dos lotes 2 e 4; dar continuidade com o lote 1 e 12 com abertura de prazo para intenção de recurso; análises das propostas dos lotes 5, 6, e 15. A retomada da sessão fica prevista para o dia 23/12/2020, às 14 horas, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo para registrar interesse em ata/prazo intenção de recurso.
22/12/2020 16:14:43	Fornecedor F000674	6	Estamos a disposição! temos todos os itens para entregar em janeiro 2021.
22/12/2020 15:54:42	Pregoeiro	4	Senhores, ainda, aguardo a manifestação do setor técnico quanto à análise das amostras para este lote.
22/12/2020 15:49:46	Fornecedor F000674	6	ok
22/12/2020 15:47:41	Pregoeiro	2	Assim, daremos prosseguiremos com classificação/desclassificação/inabilitação/habilitação/prazo de manifestação de interesse em registrar em ata e recurso para o lote 2, tão logo tenhamos o resultado da análise pelo setor técnico.
22/12/2020 15:46:02	Fornecedor F000245	2	Boa tarde, já tem o parecer das amostras apresentadas para o lote em epigrafe????
22/12/2020 15:44:14	Pregoeiro	2	Senhores, ainda, aguardo a manifestação do setor técnico quanto à análise das amostras.
22/12/2020 15:24:41	Portal de compras	10	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 22/12/2020, às 15:24. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
22/12/2020 15:07:58	Portal de compras	10	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 22/12/2020, às 15:07.
22/12/2020 15:07:44	Fornecedor F000674	6	ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/12/2020 15:07:41	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, considerando que este lote restou fracassado, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
22/12/2020 15:06:08	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor F001019 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F001019 informou o seguinte: Sr. Pregoeiro, Boa tarde! Infelizmente não conseguimos adequar nosso valor para estimado. O fornecedor F001019 para este lote ofertou proposta no valor de R\$ 24.998,00. Dessa forma, a proposta do fornecedor F001019 encontra-se em torno de 90 % a mais do valor de referência para este lote. Por essa razão, a proposta do F001019 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital. ".
22/12/2020 15:03:03	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor F001041 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F001041 informou o seguinte: Boa tarde! Infelizmente não temos condições de fornecer o Lote por este valor. O fornecedor F001041 para este lote ofertou proposta no valor de R\$ 19.790,00. Dessa forma, a proposta do fornecedor F001041 encontra-se em torno de 66 % acima do valor de referência para este lote. Por essa razão, a proposta do F001041 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital. ".
22/12/2020 14:58:11	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor F001016 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F001016 informou o seguinte: Para o item o menor valor que conseguimos chegar é R\$ 16.300,00 Dessa forma, a proposta do fornecedor F001016 encontra-se 33,92% acima do valor de referência para este lote. Por essa razão, a proposta do F001016 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital c/c art. 25, § 5º, Decreto nº 5.450/05. ".
22/12/2020 14:32:15	Pregoeiro	12	Srs. Informo que abriremos prazo para manifestação de intenção de recurso para o lote 12 dia 23/12/2020 às 14h40.
22/12/2020 14:18:28	Pregoeiro	-	Gentileza aguardarem.
22/12/2020 14:18:20	Pregoeiro	-	Boa tarde, Senhores Licitantes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/12/2020 14:11:25	Fornecedor F000674	6	boa tarde
22/12/2020 13:23:09	Fornecedor F000437	4	Boa tarde
22/12/2020 13:17:26	Fornecedor F000245	2	Boa tarde a todos...
21/12/2020 16:27:52	Pregoeiro	-	Sr.F000245, ainda não obtive retorno do setor.
21/12/2020 16:21:04	Fornecedor F000245	2	Ainda não tem parecer das amostras do lote 02??????
21/12/2020 16:16:18	Fornecedor F000674	6	Obrigado.
21/12/2020 16:15:37	Pregoeiro	-	Senhores, a sessão será suspensa para aguardar a manifestação do setor técnico quanto à análise das amostras dos lotes 2 e 4; análises das propostas dos lotes 5, 6, e 15. A retomada da sessão fica prevista para o dia 22/12/2020, às 13 horas, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo para registrar interesse em ata/prazo intenção de recurso.
21/12/2020 15:29:25	Fornecedor F000245	2	De acordo.....
21/12/2020 14:45:21	Fornecedor F000623	6	Foi atingido o valor de referência ?
21/12/2020 14:37:02	Pregoeiro	2	Sr. F000245, conforme informado acima, aguardo a manifestação do setor técnico quanto à análise das amostras.
21/12/2020 14:32:00	Fornecedor F000245	2	Sra(o) pregoeiro e a situação do lote 02???????
21/12/2020 14:29:21	Fornecedor F000674	6	Grato, estamos a disposição, Tel :31 982661943 - 37860943 Daniel Jose/ Marcelo Eustaquio
21/12/2020 14:29:09	Pregoeiro	-	Srs. suspenso a sessão com retomada, logo mais, às 16 horas para os demais lotes.
21/12/2020 14:29:01	Pregoeiro	6	Srs. suspenso a sessão com retomada, logo mais, às 16 horas para os demais lotes.
21/12/2020 14:27:50	Pregoeiro	6	Sim, Sr.F000674, para este lote.
21/12/2020 14:26:44	Fornecedor F000674	6	Será suspensa? pois temos outros processos em abertos hoje.
21/12/2020 14:25:22	Fornecedor F000674	6	Obrigado!!!
21/12/2020 14:24:29	Fornecedor F000623	6	chegaram no valor de referência ?
21/12/2020 14:24:17	Pregoeiro	6	Proposta do F000674 será encaminhada ao setor técnico para análise. Fineza aguardar.
21/12/2020 14:20:35	Fornecedor F000674	6	Enviado.
21/12/2020 14:20:16	Portal de compras	6	O fornecedor F000674 enviou o novo arquivo de proposta.
21/12/2020 14:17:47	Fornecedor F000674	6	ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/12/2020 14:17:18	Pregoeiro	6	Sr. fornecedor F000674, reenviamos o link para que seja anexada uma nova proposta, de acordo com o modelo constante do edital.
21/12/2020 14:16:52	Fornecedor F000674	6	Contato: 031- 982661943 Daniel José
21/12/2020 14:16:41	Portal de compras	6	Fornecedor F000674 favor acessar o lote 6 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141496,
21/12/2020 14:15:52	Fornecedor F000674	6	Enviaremos nossa menor proposta.
21/12/2020 14:14:36	Fornecedor F000674	6	18.132.510.0001-88
21/12/2020 14:14:15	Fornecedor F000674	6	Boa tarde
21/12/2020 14:11:20	Fornecedor F000437	4	boa tarde!
21/12/2020 14:10:36	Fornecedor F000245	2	Boa tarde a todos.....
21/12/2020 14:03:35	Pregoeiro	4	Srs. informo que aguardo a manifestação do setor técnico.
21/12/2020 14:03:31	Pregoeiro	2	Srs. informo que aguardo a manifestação do setor técnico.
21/12/2020 14:01:47	Pregoeiro	6	Sr.F000674, fineza informar CNPJ
21/12/2020 14:00:58	Portal de compras	6	<p>A proposta do fornecedor F000623 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F000623 informou o seguinte: Infelizmente não teremos como reduzir mais nosso lance. Nosso limite é R\$ 298.900,00. Sr. Pregoeiro, será aceita a nossa proposta final no preço vencedor da etapa de lances - R\$ 298.900,00 ?.</p> <p>Dessa forma, a proposta do fornecedor F000623 encontra-se em torno de 14,67% acima do valor de referência da PGJ.</p> <p>Por essa razão, a proposta do F000623 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital c/c art. 25, § 5º, Decreto nº 5.450/05.</p> <p>".</p>
21/12/2020 14:00:02	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde.
18/12/2020 16:32:50	Pregoeiro	-	Bom final de semana a todos!
18/12/2020 16:32:27	Pregoeiro	-	Com vistas a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo para registrar interesse em ata/prazo intenção de recurso.
18/12/2020 16:32:18	Pregoeiro	-	Senhores, a sessão será suspensa com retomada dia 21/12/2020, às 14 horas, para aguardar a manifestação do setor técnico quanto às amostras dos lotes 2 e 4; análises das propostas dos lotes 5, 6, 10 e 15.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2020 16:31:49	Portal de compras	14	<p>O lote 14 foi revogado pela Autoridade Competente no dia 18/12/2020 às 16:31 horas. O motivo informado foi: ""Acato a manifestação da Pregoeira e, adotando sua fundamentação como razões de decidir, determino a revogação do lote 14 (fragmentadora) do Processo Licitatório 234/2020, nos termos do § 3º art. 49 da Lei nº 8.666/93.</p> <p>A íntegra da decisão de revogação do lote 14 deste Processo Licitatorio encontra-se disponível no site www.mpmg.mp.br > Acesso a Informação > Licitações e Contratos > Portal MPMG e no processo eletrônico SEI n.º 19.16.3900.0013096/2020-55, haja vista a impossibilidade de constar todo o conteúdo da decisão devido a limitacao de caracteres imposta pelo Portal Compras/MG."</p> <p>Autoridade Competente: Márcio Gomes de Souza".</p>
18/12/2020 16:31:13	Pregoeiro	-	Bom final de semana a todos!
18/12/2020 16:31:07	Portal de compras	7	<p>O lote 7 foi revogado pela Autoridade Competente no dia 18/12/2020 às 16:31 horas. O motivo informado foi: "Acato a manifestação da Pregoeira e, adotando sua fundamentação como razões de decidir, determino a revogação do lote 7 (fragmentadora e máquina protocoladora) do Processo Licitatório 234/2020, nos termos do § 3º art. 49 da Lei nº 8.666/93.</p> <p>A íntegra da decisão de revogação do lote 7 deste Processo Licitatorio encontra-se disponível no site www.mpmg.mp.br > Acesso a Informação > Licitações e Contratos > Portal MPMG e no processo eletrônico SEI n.º 19.16.3900.0013096/2020-55, haja vista a impossibilidade de constar todo o conteúdo da decisão devido a limitacao de caracteres imposta pelo Portal Compras/MG. "</p>
18/12/2020 16:30:58	Pregoeiro	-	Com vistas a finalização desta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo para registrar interesse em ata/prazo intenção de recurso.
18/12/2020 16:29:19	Pregoeiro	-	Senhores, a sessão será suspensa com retomada dia 21/12/2020, às 14 horas, para aguardar a manifestação do setor técnico quanto às amostras dos lotes 2 e 4; análises das propostas dos lotes 5, 6, 10 e 15.
18/12/2020 15:22:54	Pregoeiro	4	Para o lote 4, aguardo manifestação do setor técnico acerca das amostras.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2020 15:22:43	Pregoeiro	2	Para o lote 2, aguardo manifestação do setor técnico acerca das amostras.
18/12/2020 15:22:21	Pregoeiro	3	Sr.F000623 não daremos continuidade para este lote hoje.
18/12/2020 15:18:54	Fornecedor F000623	6	?
18/12/2020 15:18:53	Fornecedor F000623	6	Algo sobre esse lote /
18/12/2020 15:09:18	Fornecedor F000623	6	Boa tarde
18/12/2020 14:17:28	Portal de compras	14	Esse lote teve uma sugestão de Revogação cadastrada.
18/12/2020 14:10:00	Fornecedor F000623	6	Sr. Pregoeiro, será aceita a nossa proposta final no preço vencedor da etapa de lances - R\$ 298.900,00 ?
18/12/2020 14:07:17	Portal de compras	7	Esse lote teve uma sugestão de Revogação cadastrada.
18/12/2020 11:21:20	Fornecedor F000674	6	Ok
18/12/2020 11:18:49	Pregoeiro	-	Senhores, suspenderei a sessão com retomada, logo mais, às 15h, visando dar continuidade com os demais lotes.
18/12/2020 11:17:16	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor F001274 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, não obtivemos resposta pelo fornecedor F0001274. Dessa forma, a proposta do fornecedor F0001274 encontra-se em torno de 388,96% acima do valor de referência da PGJ. Por essa razão, a proposta do F0001274 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital c/c art. 25, § 5º, Decreto nº 5.450/05. ".
18/12/2020 11:17:07	Fornecedor F001211	12	ok
18/12/2020 11:16:04	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor F001211 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F001211 que o valor proposto seria de 530.000,00. Em uma nova oferta o fornecedor F0001211 informou o seguinte: [Boa tarde, conseguiria fechar em R\$ 494.546,00?] e [Nosso valor Mínimo R\$ 494.000,00]. Dessa forma, a proposta do fornecedor F0001211 encontra-se em torno de 34,19% acima do valor de referência da PGJ. Por essa razão, a proposta do F0001211 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital c/c art. 25, § 5º, Decreto nº 5.450/05. ".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2020 11:15:02	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor F001273 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado a se manifestar sobre o valor da proposta está acima do preço de referência para este lote, o F001273 informou o seguinte: [Sr. Pregoeiro, conseguimos melhorar nossa oferta para R\$515.594,00. Nossa melhor oferta, nos mantemos à disposição.] Dessa forma, a proposta do fornecedor F001273 encontra-se em torno de 40,05% acima do valor de referência da PGJ. Por essa razão, a proposta do F001273 foi desclassificada com amparo nos subitens 9.4.2 e 9.5 ambos do edital c/c art. 25, § 5º, Decreto nº 5.450/05. ".
18/12/2020 10:30:22	Fornecedor F001211	12	Esse sera fracassdo?
18/12/2020 10:23:09	Fornecedor F000706	7	ok
18/12/2020 10:22:54	Pregoeiro	-	Sr.F000706, ressalto que pode haver alteração na especificação técnica.
18/12/2020 10:21:31	Fornecedor F000706	7	valores de 2021 serão outros...
18/12/2020 10:20:02	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a aos participantes que não o fizeram, deixem seus contatos no chat.
18/12/2020 10:18:39	Pregoeiro	7	Sr.F000706 é realizada nova coleta de preços no mercado para compor a nova licitação a ser realizada para os itens dos lotes 7 e 14.
18/12/2020 10:16:29	Pregoeiro	7	Sr.F000706, decisão encontra-se disponível no site informado acima.
18/12/2020 10:15:57	Fornecedor F000706	7	os valores ano que vem serão outros....
18/12/2020 10:15:39	Fornecedor F000706	7	Revogou por qual motivo?
18/12/2020 10:13:50	Fornecedor F000699	6	Bom dia...
18/12/2020 10:06:56	Fornecedor F000674	6	Bom dia....
18/12/2020 10:05:40	Fornecedor F000728	7	Bom dia a todos e ótimo final de semana...
18/12/2020 10:05:12	Fornecedor F000728	7	Ok.
18/12/2020 10:02:40	Pregoeiro	-	Daremos prosseguimento aos demais lote em alguns instantes. Fineza aguardarem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/12/2020 10:01:53	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que a decisão pela revogação dos lotes 7 e 14 já está disponível para consulta no site da Procuradoria-Geral de Justiça de MG www.mpmg.mp.br > Acesso à Informação > Licitações e Contratos, e sua publicação no DOMP ocorrerá no dia 21/12/2020.
18/12/2020 10:01:50	Fornecedor F000703	7	Bom dia!
18/12/2020 10:00:29	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, bom dia
17/12/2020 12:43:40	Fornecedor F000245	2	OK.
17/12/2020 10:23:51	Fornecedor F000703	7	ok
17/12/2020 10:23:44	Fornecedor F000623	6	ok
17/12/2020 10:14:05	Fornecedor F000674	6	ok..
17/12/2020 10:13:31	Fornecedor F000728	7	Bom dia!
17/12/2020 09:39:09	Pregoeiro	-	Agradeço a compreensão de todos.
17/12/2020 09:38:59	Pregoeiro	-	Informo-lhes que a retomada da sessão fica prevista para o dia 18/12/2020, às 10h, visando dar continuidade com os demais lotes desta licitação, com classificação/desclassificação; habilitação/inabilitação; prazo para registro de preços; manifestação de intenção de recursos e demais procedimentos.
17/12/2020 09:38:19	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, bom dia.
16/12/2020 16:33:49	Fornecedor F000699	6	ok
16/12/2020 16:33:42	Fornecedor F001211	12	Esse valor é de um EPSON simples.
16/12/2020 16:32:41	Fornecedor F001211	12	O valor de referencia para o item projetor esta 50% abaixo do custo do produto.
16/12/2020 16:32:04	Pregoeiro	-	Senhores, suspenderei a sessão com retomada dia 17/12/2020, às 10h, visando dar continuidade com os demais lotes desta licitação, com classificação/desclassificação; habilitação/inabilitação; prazo para registro de preços; manifestação de intenção de recursos e demais procedimentos.
16/12/2020 16:31:49	Pregoeiro	-	Sr.F0001211 este valor proposto está muitíssimo acima do valor referencial, não há possibilidade de contratação com esse valor.
16/12/2020 16:31:07	Fornecedor F000699	6	Sera finalizado hoje esse lote?
16/12/2020 16:22:30	Fornecedor F001211	12	Vamos fechar R\$ 498.000,00?
16/12/2020 16:21:20	Fornecedor F000674	6	Porque muitas Fabricas não estão baixando os valores, estou no aguardo de respostas ainda..
16/12/2020 16:18:32	Fornecedor F000674	6	Esta acima do estimado, posso enviar? R\$ 287.000,00

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/12/2020 16:16:55	Pregoeiro	6	Sr. F000674 qual é a sua proposta.
16/12/2020 15:21:25	Fornecedor F000674	6	Ainda não finalizamos nossos valores.
16/12/2020 15:20:33	Fornecedor F000674	6	Boa tarde.
16/12/2020 15:19:58	Pregoeiro	-	*sim, F000623
16/12/2020 15:19:43	Pregoeiro	-	sim, F000699
16/12/2020 15:18:45	Fornecedor F000623	6	chegaram no valor estimado ?
16/12/2020 15:18:43	Pregoeiro	-	Fineza aguardarem.
16/12/2020 15:18:34	Pregoeiro	-	Sr.F000623 proposta em análise pelo setor técnico.
16/12/2020 15:18:16	Fornecedor F000728	7	ok.
16/12/2020 15:18:15	Fornecedor F000703	7	ok, obrigado.
16/12/2020 15:17:56	Pregoeiro	-	Srs. adianto que provavelmente teremos resposta amanhã acerca da decisão dos lotes 7 e 14.
16/12/2020 15:16:17	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde
16/12/2020 15:13:03	Fornecedor F000623	6	Como ficou esse lote ?
15/12/2020 16:16:17	Fornecedor F001471	14	OK
15/12/2020 16:10:38	Pregoeiro	-	Senhores, suspenderei a sessão com retomada dia 16/12/2020, às 15h, visando dar continuidade com os demais lotes desta licitação, com classificação/desclassificação; habilitação/inabilitação; prazo para registro de preços; manifestação de intenção de recursos e demais procedimentos.
15/12/2020 16:09:18	Pregoeiro	16	Sr. Fornecedor F0001699, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
15/12/2020 16:09:09	Pregoeiro	16	Ressaltamos a necessidade de manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
15/12/2020 16:09:00	Pregoeiro	16	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 16 teve seu preço registrado em face da empresa CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, CNPJ 22.416.068/0001-99, no valor total de R\$ 669,00.
15/12/2020 16:08:42	Portal de compras	16	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/12/2020, às 16:08. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/12/2020 15:55:42	Portal de compras	16	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/12/2020, às 15:55.
15/12/2020 15:55:32	Pregoeiro	16	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F0001699 foi declarado vencedor do lote 16 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/12/2020 15:50:13	Pregoeiro	16	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
15/12/2020 15:50:05	Pregoeiro	16	Srs. licitantes, conforme previsão no item 11.1 do edital, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
15/12/2020 15:49:27	Pregoeiro	16	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001699 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
15/12/2020 15:48:39	Portal de compras	16	O fornecedor 22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/12/2020 15:48:39	Portal de compras	16	Finalizado o prazo para envio do arquivo de diligência.
15/12/2020 15:46:40	Fornecedor F001471	14	ok.
15/12/2020 15:46:19	Pregoeiro	14	Sr. F0001471, não há previsão de andamento para o lote 14 hoje.
15/12/2020 15:44:50	Pregoeiro	11	Sr. Fornecedor F0001199, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
15/12/2020 15:44:29	Pregoeiro	11	Ressaltamos a necessidade de manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
15/12/2020 15:44:21	Pregoeiro	11	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 11 teve seu preço registrado em face da empresa LEANDRO LUIZ LEAL SILVA EPP, CNPJ 08.194.579/0001-82, no valor unitário de R\$ 6.156,52.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/12/2020 15:43:24	Portal de compras	11	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/12/2020, às 15:43. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/12/2020 15:43:10	Fornecedor F001471	14	Esse lote será Hoje?
15/12/2020 15:33:11	Portal de compras	11	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/12/2020, às 15:33.
15/12/2020 15:33:06	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F0001199 foi declarado vencedor do lote 11 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/12/2020 15:27:39	Pregoeiro	11	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
15/12/2020 15:27:19	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, conforme previsão no item 11.1 do edital, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
15/12/2020 15:27:08	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001199 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
15/12/2020 15:25:42	Portal de compras	11	O fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/12/2020 15:25:42	Portal de compras	11	Finalizado o prazo para envio do arquivo de diligência.
15/12/2020 15:24:09	Pregoeiro	8	Sr. Fornecedor F000800, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
15/12/2020 15:23:54	Pregoeiro	8	Ressaltamos a necessidade de manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/12/2020 15:23:41	Pregoeiro	8	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 8 teve seu preço registrado em face da empresa REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ 29.332.265/0001-79, no valor total de R\$
15/12/2020 15:21:45	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/12/2020, às 15:21. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/12/2020 15:11:37	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/12/2020, às 15:11.
15/12/2020 15:11:27	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000800 foi declarado vencedor do lote 8 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/12/2020 15:06:16	Pregoeiro	8	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
15/12/2020 15:06:06	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, conforme previsão no item 11.1 do edital, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
15/12/2020 15:05:37	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000800 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
15/12/2020 15:04:22	Portal de compras	8	O fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/12/2020 15:02:46	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000305, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/12/2020 15:02:29	Pregoeiro	3	Ressaltamos a necessidade de manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
15/12/2020 15:02:18	Pregoeiro	3	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 3 teve seu preço registrado em face da empresa LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP, CNPJ 08.194.579/0001-82, no valor total de R\$ 350.595,00.
15/12/2020 15:01:33	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 15/12/2020, às 15:01. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
15/12/2020 14:51:28	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 15/12/2020, às 14:51.
15/12/2020 14:51:23	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000305 foi declarado vencedor do lote 3 e que foram disponibilizadas, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
15/12/2020 14:46:04	Pregoeiro	3	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
15/12/2020 14:45:53	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, conforme previsão no item 11.1 do edital, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
15/12/2020 14:44:17	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000305 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote.
15/12/2020 14:43:50	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/12/2020 14:43:03	Portal de compras	3	O fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
15/12/2020 14:42:14	Pregoeiro	-	Os balanços patrimoniais (lotes 3, 8 e 11) foram analisados pela Assessoria Contábil e Financeira à Licitação, através do(a) servidor(a) Patrícia Regina Teles, que opinou pela habilitação dos licitantes.
15/12/2020 14:42:01	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, a documentação técnica do licitante 1699 foi analisada tecnicamente pela servidora Rosângela Silva Costa, representando o setor técnico a Divisão de Acervos Bibliográficos, que opinou pela aprovação para o lote 16.
15/12/2020 14:41:50	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, a documentação técnica do licitante F000305, F000800 e F0001199, foi analisada tecnicamente pela servidora Carolina Vaz de Melo Mambrini, representando o setor técnico a Divisão de Materiais, que opinou pela aprovação para os lotes 3, 8 e 11.
15/12/2020 14:35:07	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que as propostas e os documentos enviados pelos licitantes F000305, F000800, F0001199 e F0001699 também estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações e Contratos).
15/12/2020 14:13:39	Pregoeiro	-	Srs. Fineza aguardarem.
15/12/2020 14:08:03	Fornecedor F001211	12	Estamos sempre a disposição para fazer orçamentos...
15/12/2020 14:07:04	Fornecedor F001211	12	item Projetor tem um valor médio de R\$ 8.500,00, outros estão dentro +- de mercado, sugiro rever o valor antes de fracassar o lote ao menos desse item(Projetor).
15/12/2020 14:05:43	Pregoeiro	12	Agradeço a sua manifestação F0001211.
15/12/2020 14:04:33	Fornecedor F001211	12	Esses itens são cotados com o Dólar do dia..
15/12/2020 14:03:48	Fornecedor F001211	12	Nosso valor Mínimo R\$ 494.000,00
15/12/2020 14:02:15	Pregoeiro	12	Sr. fornecedor F0001211 há algum posicionamento da empresa acerca da proposta?
15/12/2020 14:00:13	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde.
14/12/2020 15:30:50	Pregoeiro	-	Senhores, suspenderei a sessão com retomada dia 15/12/2020, às 14h, visando a continuidade desta licitação, com classificação/desclassificação; habilitação/inabilitação; prazo para registro de preços; manifestação de intenção de recursos e demais procedimentos.
14/12/2020 15:21:11	Fornecedor F000706	7	Obrigado!
14/12/2020 15:20:31	Pregoeiro	7	Sr.F000706, provavelmente teremos a resposta da autoridade competente nesta semana.
14/12/2020 15:19:27	Fornecedor F000706	7	Esse lote vai ser que dia?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2020 15:14:14	Fornecedor F000699	6	Grato eu.
14/12/2020 15:13:55	Pregoeiro	6	Em busca da proposta mais vantajosa para a Administração, aguardaremos a resposta do fornecedor F000699. Grata
14/12/2020 15:08:43	Fornecedor F000699	6	Estamos em renegociação com os fabricantes, pois o estimado esta baixo. mas acredito que chegaremos no valor.
14/12/2020 15:07:18	Fornecedor F000699	6	Sim, mas preciso de um prazo ate amanhã as 12:00 hs.
14/12/2020 15:05:58	Portal de compras	15	Fornecedor F001533 favor acessar o lote 15 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141496,
14/12/2020 15:05:47	Pregoeiro	15	Sr. fornecedor F0001533, reenviamos o link para que seja anexada a proposta, de acordo com o modelo constante do edital.
14/12/2020 15:03:36	Pregoeiro	6	Senhores, há alguma manifestação de interesse em fornecer o objeto do lote 6, observado o valor de referência?
14/12/2020 15:03:13	Fornecedor F000305	3	boa tarde
14/12/2020 15:01:29	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde.
11/12/2020 17:02:13	Pregoeiro	-	Bom final de semana a todos
11/12/2020 17:01:59	Pregoeiro	-	Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise da documentação pelos setores técnicos competentes, de propostas e aguardar as contrapropostas dos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 15 horas do dia 14/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação.
11/12/2020 17:01:34	Pregoeiro	16	Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise da documentação pelos setores técnicos competentes, de propostas e aguardar as contrapropostas dos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 15 horas do dia 14/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação.
11/12/2020 17:01:02	Pregoeiro	16	Considerando que possa ter havido um problema técnico no novo sistema do Portal de Compras, solicito ao F0001699 que envie, excepcionalmente, a documentação para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
11/12/2020 16:47:04	Pregoeiro	16	Sr. F0001699, tente novamente o envio, não recebemos os arquivos.
11/12/2020 16:42:49	Fornecedor F001699	16	Arquivos Enviados
11/12/2020 16:22:49	Fornecedor F000699	6	blz
11/12/2020 16:21:01	Pregoeiro	6	Sr.F000699 oferte a sua melhor proposta, por gentileza, para que possamos verificar.
11/12/2020 16:15:50	Fornecedor F000699	6	Esse valor seria o máximo para ser pago? pois poderíamos chegar próximo, mas não no estimado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2020 16:10:39	Fornecedor F000674	6	Deixaremos a seção boa tarde a todos e ótimo final de semana a todos..
11/12/2020 16:00:21	Fornecedor F001699	16	Estou providenciando
11/12/2020 15:57:09	Fornecedor F001211	12	Ok.
11/12/2020 15:55:14	Pregoeiro	12	Sr. F0001211, aguardaremos a resposta no prazo de até 01 dia útil, ou seja, até 14/12/2020 quanto ao valor de sua proposta.
11/12/2020 15:54:06	Pregoeiro	16	Sr. F0001699 sua proposta foi aprovada pelo setor técnico. Dessa forma, reenviamos o link para que sejam anexadas as documentações (contrato, identidade, balanço, atestado, declarações exigidas no edital). Gentileza enviar.
11/12/2020 15:47:40	Fornecedor F001699	16	Sr. Pregoeiro, infelizmente js estou com meu menor valor para o lote 16
11/12/2020 15:47:10	Fornecedor F001211	12	Vamos analisar se é possível algo ainda para esse lote.
11/12/2020 15:40:39	Fornecedor F000674	6	Obrigado.
11/12/2020 15:38:49	Fornecedor F001211	12	Infelizmente não temos como fazer esse valor.
11/12/2020 15:38:03	Pregoeiro	6	Tendo em vista a solicitação do F000674, aguardaremos a resposta no prazo de até 01 dia útil, ou seja, até 14/12/2020 quanto ao valor de sua proposta.
11/12/2020 15:31:01	Fornecedor F000674	6	Boa tarde!! iremos analisar sendo assim solicitamos um prazo ate segunda as 15:00 hs.
11/12/2020 15:28:39	Fornecedor F000623	6	Nosso limite é R\$ 298.900,00.
11/12/2020 15:25:05	Fornecedor F001016	10	Para o item o menor valor que conseguimos chegar é R\$ 16.300,00
11/12/2020 15:22:52	Pregoeiro	-	Srs. haja vista que todos os fornecedores identificados abaixo e respectivos lotes ofertaram propostas significativamente acima do valor de referência deste Órgão, venho solicitar, por gentileza, que manifestem se ainda há interesse e possibilidade de redução dos valores propostos. Será obedecida rigorosamente a ordem de classificação. LOTE 6 - valor do TR: R\$ 260.659,00 - Fornecedores F623, F674 e F699; LOTE 10 - valor do TR: R\$ 11.904,00 - Fornecedores F1016, F1041 e F1019; LOTE 12 - valor do TR: R\$ 368.125,50 - Fornecedores F1273, F1211 e F1274 .
11/12/2020 15:18:10	Fornecedor F001211	12	Algo para esse lote ?
11/12/2020 15:18:02	Pregoeiro	16	Sr. fornecedor F0001699, reenviamos o link para que sejam anexadas as documentações (contrato, identidade, balanço, atestado, declarações exigidas no edital). Gentileza enviar.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/12/2020 15:17:43	Portal de compras	16	Fornecedor F001699 favor acessar o lote 16 e enviar o novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 141496,
11/12/2020 15:15:29	Fornecedor F001211	12	Boa tarde
11/12/2020 15:13:30	Portal de compras	16	A proposta do fornecedor 22.416.068/0001-99 - CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 669,0000.
11/12/2020 15:13:30	Portal de compras	16	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
11/12/2020 15:13:04	Fornecedor F000305	3	ok. Esse lote será suspenso para aguardar as análises da documentação ?
11/12/2020 15:12:17	Pregoeiro	16	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001699 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Rosângela Silva Costa, representando o setor técnico Divisão de Acervos Bibliográficos que opinou pela sua aprovação.
11/12/2020 15:09:44	Pregoeiro	3	O Atestado e o balanço do F000305 serão encaminhados aos setores competentes para análise.
11/12/2020 15:06:33	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 350.595,00.
11/12/2020 15:06:33	Portal de compras	3	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
11/12/2020 15:04:08	Fornecedor F000305	3	ok.
11/12/2020 15:03:35	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000305 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Janaína Martins Fagundes, representando o setor técnico Divisão de Materiais que opinou pela sua aprovação.
11/12/2020 15:00:58	Pregoeiro	-	Prezados senhores, boa tarde!
10/12/2020 17:35:11	Fornecedor F001471	14	OK
10/12/2020 17:33:26	Pregoeiro	-	Senhores, suspenderei a sessão com retomada dia 11/12/2020, às 15 horas, visando dar continuidade com esta licitação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2020 17:32:28	Pregoeiro	2	Sr. F000286, segue manifestação do setor técnico quanto ao pedido de prorrogação da amostra - "No que tange ao prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de amostra, cabe esclarecer que o prazo é suficiente, uma vez que ao participar de uma licitação, espera-se, por parte do licitante, que haja uma preparação prévia para atendimento das regras impostas no edital, inclusive com relação à amostra que poderá ser solicitada, caso na disputa de lances ele se sagre vencedor. Para isso o edital é publicado com o prazo mínimo de 8 (oito) dias úteis antes da data marcada para a sessão do pregão, conforme determina o inc. V do art. 4º da Lei nº 10.520/02. Logo, entende-se suficiente o prazo de três dias úteis para que a amostra seja apresentada pelo licitante vencedor, inclusive, de outros estados. Além disso, esse prazo coaduna com a celeridade própria da modalidade pregão, contribuindo, inclusive, com uma maior participação e manutenção do interesse e acompanhamento do processo pelos licitantes participantes, eis que, se se concede prazos maiores, a cada suspensão do certame para apresentação de amostras, todo o processo se estende com os cálculos dos prazos e reaberturas do processo, levando à desistência de muitos participantes".
10/12/2020 17:23:08	Pregoeiro	-	Tão logo seja possível, disponibilizaremos a documentação dos fornecedores convocados no site www.mpmg.mp.br > Acesso à Informação > Licitações e Contratos.
10/12/2020 17:22:00	Pregoeiro	8	O Atestado e o balanço do F000800 serão encaminhados aos setores competentes para análise.
10/12/2020 17:15:27	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS ARTIGOS E SUPRIMENTOS LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 113.450,00.
10/12/2020 17:15:27	Portal de compras	8	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
10/12/2020 17:10:25	Fornecedor F000286	2	Prezado Pregoeiro, entregaremos em transporte próprio, entretando ainda iremos produzir as amostras com as características solicitadas e 2379km nos separam. Neste caso, solicitamos pelo menos o dobro desse tempo, qual seja, 6 dias úteis.
10/12/2020 17:09:34	Portal de compras	8	O fornecedor F000800 enviou o novo arquivo de proposta.
10/12/2020 16:56:02	Portal de compras	11	O fornecedor F001199 enviou o novo arquivo de diligência.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2020 16:56:01	Pregoeiro	4	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Materiais, no almoxarifado do MPMG, localizado Rod. Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, 2º andar - galpão 1 - Belo Horizonte - MG CEP: 30575-716 - Tel.: 31-3386-6573 e-mail: dimat.gestao@mpmg.mp.br.
10/12/2020 16:55:49	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000437, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VIII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), na quantidade de 01 (uma) unidade de cada item, no prazo máximo de 3 dias úteis (até dia 15/12/2020).
10/12/2020 16:55:30	Pregoeiro	2	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Divisão de Materiais, no almoxarifado do MPMG, localizado Rod. Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8 S/N, 2º andar - galpão 1 - Belo Horizonte - MG CEP: 30575-716 - Tel.: 31-3386-6573 e-mail: dimat.gestao@mpmg.mp.br.
10/12/2020 16:55:19	Pregoeiro	2	Sr. F000286, para efeito no cumprimento do prazo das amostras será considerado a data da postagem do objeto, dessa forma, o prazo é até 15/12/2020.
10/12/2020 16:49:40	Pregoeiro	3	F000305, fineza aguardar.
10/12/2020 16:49:39	Fornecedor F000286	2	Prezado Pregoeiro, desde já peço um prazo maior, diante de nossa distância.
10/12/2020 16:47:05	Fornecedor F000305	3	Esse lote finaliza hoje ?
10/12/2020 16:46:09	Fornecedor F001471	14	ok
10/12/2020 16:45:47	Pregoeiro	14	Sr. F0001471, aproximadamente até 17:30
10/12/2020 16:44:35	Fornecedor F001471	14	Será suspenso as 17:0 hs?
10/12/2020 16:42:23	Pregoeiro	8	F000800, favor enviar pelo Portal de Compras
10/12/2020 16:40:39	Fornecedor F000800	8	you want to correct it is to send where the corrected proposal ?
10/12/2020 16:40:13	Fornecedor F000800	8	Sr. Pregoeiro
10/12/2020 16:32:26	Fornecedor F000286	2	Prezado Pregoeiro, desde já peço um prazo maior, diante de nossa distância.
10/12/2020 16:30:21	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000286, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VIII do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), na quantidade de 01 (uma) unidade de cada item, no prazo máximo de 3 dias úteis (até dia 15/12/2020).
10/12/2020 16:25:40	Pregoeiro	8	Sr. F000800, gentileza corrigir a proposta no campo onde consta o valor total por extenso e reenviar

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2020 16:24:47	Fornecedor F001471	14	Esse lote vai ser hoje?
10/12/2020 16:21:04	Fornecedor F001199	11	ok, vamos providenciar.
10/12/2020 16:20:06	Pregoeiro	11	Sr. fornecedor F0001199, reenviamos o link para que sejam anexadas as documentações faltantes (identidade, declarações previstas no edital). Gentileza enviar.
10/12/2020 16:19:46	Portal de compras	11	Fornecedor F001199 favor acessar o lote 11 e enviar o novo arquivo de diligência.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaDiligencia, 141496,
10/12/2020 16:19:23	Pregoeiro	11	O Atestado e o balanço do F0001199 serão encaminhados aos setores competentes para análise.
10/12/2020 16:19:21	Fornecedor F000305	3	Esse lote finaliza hoje ?
10/12/2020 16:10:45	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 08.194.579/0001-82 - LEANDRO LUIZ LEAL SILVA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 6.156,5200.
10/12/2020 16:10:45	Portal de compras	11	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
10/12/2020 16:10:00	Portal de compras	11	O fornecedor F001199 enviou o novo arquivo de proposta.
10/12/2020 16:06:43	Fornecedor F001199	11	Já foi, não chegou?
10/12/2020 16:06:22	Fornecedor F000703	7	Já foi, não chegou?
10/12/2020 16:05:21	Pregoeiro	11	Sr.F0001199, tente reenviar novamente a proposta corrigida pelo Portal.
10/12/2020 16:01:44	Pregoeiro	2	Sr.F000245, se o setor técnico entender necessário para esclarecer dúvida sobre a proposta apresentada, poderá ser solicitado amostra(s).
10/12/2020 15:59:35	Fornecedor F000703	7	ok, muito obrigado.
10/12/2020 15:59:08	Pregoeiro	7	Sr.F000703, a continuidade do lote 7 está prevista para semana que vem.
10/12/2020 15:58:49	Fornecedor F000245	2	Normalmente Vsas. Solicitam amostras dos itens de seus processos, este procedimento será também exigido neste processo??
10/12/2020 15:53:46	Fornecedor F000703	7	Sr Pregoeiro o lote 07 vai abrir hoje?
10/12/2020 15:49:48	Portal de compras	11	O fornecedor F001199 enviou o novo arquivo de proposta.
10/12/2020 15:48:39	Fornecedor F000245	2	Gratos...
10/12/2020 15:45:51	Pregoeiro	11	Sr. F0001199, no Portal Compras, por gentileza
10/12/2020 15:43:57	Fornecedor F001199	11	Sr Pregoeiro, mando novamente proposta ajustada pelo portal ou por e-mail?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/12/2020 15:42:34	Pregoeiro	2	Sr. F000245, proposta em análise
10/12/2020 15:34:17	Fornecedor F000245	2	Pregoeiro(a) como esta a situação do lote 02 ????????????
10/12/2020 15:29:06	Fornecedor F000266	2	Boa tarde!
10/12/2020 15:28:43	Fornecedor F000623	6	Infelizmente não teremos como reduzir mais nosso lance.
10/12/2020 15:26:16	Pregoeiro	6	Sr. Fornecedor F000623, há algum posicionamento acerca da sua proposta quanto ao valor de referência deste lote que é de R\$ 260.659,00?
10/12/2020 15:25:58	Fornecedor F000245	2	Boa tarde.....
10/12/2020 15:21:44	Fornecedor F001211	12	Boa tarde.
10/12/2020 15:20:06	Fornecedor F001199	11	ok, já enviamos.
10/12/2020 15:18:12	Pregoeiro	11	Sr. Fornecedor F0001199, fineza adequar o valor unitário da proposta 6.156,52 e reenviar.
10/12/2020 15:15:14	Fornecedor F000728	7	Boa tarde...
10/12/2020 15:05:14	Pregoeiro	-	Fineza aguardarem.
10/12/2020 15:04:09	Fornecedor F001100	11	Boa tarde,
10/12/2020 14:40:08	Fornecedor F001199	11	Boa tarde!
10/12/2020 13:10:38	Fornecedor F000540	5	Boa tarde.
10/12/2020 13:10:04	Fornecedor F001100	11	ok
10/12/2020 13:09:37	Pregoeiro	-	O chat mensagens permanecerá em aberto.
10/12/2020 13:09:25	Pregoeiro	-	A sessão será suspensa com retomada, logo mais, às 15 horas.
10/12/2020 13:09:02	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, boa tarde
10/12/2020 13:08:43	Portal de compras	-	O pregão 0000000234/2020 foi reativado.
04/12/2020 18:46:09	Portal de compras	-	O pregão 0000000234/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. ". O pregão deve ser reativado dia 10/12/2020 às 13:00 h.
04/12/2020 15:10:41	Fornecedor F001471	14	ok
04/12/2020 15:10:17	Pregoeiro	-	A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 10/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/12/2020 15:09:54	Fornecedor F001471	14	04? OU 14?
04/12/2020 15:09:52	Pregoeiro	-	Caso necessitem contactar para assuntos afetos a esta licitação deixo o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
04/12/2020 15:09:35	Pregoeiro	-	*Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores.
04/12/2020 15:07:53	Pregoeiro	-	Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação.
04/12/2020 14:32:48	Fornecedor F000728	7	Grato.
04/12/2020 14:31:25	Pregoeiro	7	Sr.F728, hoje não prosseguiremos com o lote 7, encontra-se, ainda, suspenso.
04/12/2020 14:18:40	Fornecedor F000728	7	Esse lote sera hoje?
04/12/2020 13:30:42	Portal de compras	5	O fornecedor F000540 enviou o novo arquivo de proposta.
04/12/2020 13:16:07	Fornecedor F001211	12	Reparamos que em alguns lotes os valores estão até com o valor de mercado.
04/12/2020 13:14:47	Fornecedor F001211	12	Sugerimos fazer nova coleta de preços no mercado, pois o valor estimado esta abaixo do nosso custo.
04/12/2020 13:12:38	Fornecedor F000623	6	ok
04/12/2020 13:12:20	Fornecedor F001211	12	Boa tarde, conseguiria fechar em R\$ 494.546,00?
04/12/2020 13:11:53	Pregoeiro	12	Sr.F0001211, boa tarde. Já tem algum posicionamento quanto a sua proposta?
04/12/2020 13:10:51	Pregoeiro	5	Sr. Fornecedor F000540, favor acessar o lote 5 e enviar o NOVO arquivo de Proposta que DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
04/12/2020 13:09:47	Portal de compras	5	Fornecedor F000540 favor acessar o lote 5 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141496,
04/12/2020 13:09:17	Fornecedor F001211	12	Ok
04/12/2020 13:04:28	Pregoeiro	-	Prezados licitantes, suspenderei a sessão com retomada logo mais, às 15 horas.
04/12/2020 13:02:55	Pregoeiro	-	Senhores, boa tarde
04/12/2020 12:53:18	Portal de compras	-	O pregão 0000000234/2020 foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 17:23:02	Portal de compras	-	O pregão 000000234/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/registro de preço/prazo para intenção de recurso. ". O pregão deve ser reativado dia 04/12/2020 às 13:00 h.
03/12/2020 16:41:33	Pregoeiro	-	Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a análise técnica das propostas enviadas, e verificar as contrapropostas feitas pelos fornecedores. A retomada da sessão fica prevista para às 13 horas do dia 04/12/2020, visando dar continuidade a esta licitação.
03/12/2020 16:36:27	Portal de compras	8	O fornecedor F000800 enviou o novo arquivo de proposta.
03/12/2020 16:34:08	Pregoeiro	12	Tendo em vista a solicitação do F0001211, aguardaremos a resposta no prazo de até 01 dia útil, ou seja, até 04/12/2020 quanto ao valor de sua proposta.
03/12/2020 16:31:28	Fornecedor F001211	12	Solicitamos um prazo ate amanhã as 16:00 hs para uma resposta final.
03/12/2020 16:31:12	Portal de compras	11	O fornecedor F001199 enviou o novo arquivo de proposta.
03/12/2020 16:31:00	Fornecedor F001533	15	Senhor, impossível chegar no solicitado. Meu valor final - R\$ 940,00 unitário.
03/12/2020 16:30:43	Fornecedor F000540	5	Senhor, impossível chegar no solicitado. Meu valor final - R\$ 166.000,00
03/12/2020 16:27:42	Pregoeiro	-	Para os fornecedores que ainda não enviaram as propostas readequadas: "9.2.2.Após a negociação, o licitante melhor classificado deverá encaminhar, exclusivamente via Portal de Compras MG, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da solicitação do Pregoeiro no chat do sistema, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado e com especificação completa do objeto, inclusive com indicação de marca e modelo quando for o caso, e, se necessário, em igual prazo, após oportuna solicitação do pregoeiro, eventuais documentos complementares."
03/12/2020 16:27:16	Pregoeiro	3	F000305, as propostas serão encaminhadas ao setor técnico para análise, dessa forma, tão logo, suspendaremos a sessão.
03/12/2020 16:25:49	Pregoeiro	15	F0001533, Pode ser concedido o prazo até amanhã para que verifique a possibilidade de redução do valor proposto.
03/12/2020 16:23:09	Fornecedor F000437	4	Acabamos de enviar, Obrigado
03/12/2020 16:22:52	Portal de compras	4	O fornecedor F000437 enviou o novo arquivo de proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 16:20:35	Fornecedor F000305	3	Nós ja enviamos, a sessão para esse lote finalizará hoje ou será suspensa para amanhã ?
03/12/2020 16:20:23	Pregoeiro	4	F000437, tente enviar novamente, por favor
03/12/2020 16:18:49	Fornecedor F000437	4	NOssa proposta foi com erro de digitação< podemos enviar novamente
03/12/2020 16:18:15	Fornecedor F001533	15	Não tive retorno da contraproposta.
03/12/2020 16:18:08	Fornecedor F001533	15	Senhor... aceita meu preço ?
03/12/2020 16:18:02	Fornecedor F000540	5	Senhor... aceita meu preço ?
03/12/2020 16:15:49	Pregoeiro	8	Para os fornecedores que ainda não enviaram as propostas readequadas: "9.2.2.Após a negociação, o licitante melhor classificado deverá encaminhar, exclusivamente via Portal de Compras MG, no prazo máximo de 4 (quatro) horas contadas da solicitação do Pregoeiro no chat do sistema, a proposta comercial escrita, adequada ao valor final ofertado e com especificação completa do objeto, inclusive com indicação de marca e modelo quando for o caso, e, se necessário, em igual prazo, após oportuna solicitação do pregoeiro, eventuais documentos complementares."
03/12/2020 16:12:39	Fornecedor F000878	8	Certo.
03/12/2020 16:10:34	Fornecedor F000623	6	ok. Grato. Até amanhã daremos um retorno.
03/12/2020 16:09:29	Pregoeiro	8	F000878, a documentação no sistema somente fica acessível após a aprovação da proposta.
03/12/2020 16:06:50	Fornecedor F000878	8	Apresentou atestados conforme edital?
03/12/2020 16:05:19	Pregoeiro	6	Tendo em vista a solicitação do F000623, aguardaremos a resposta no prazo de até 01 dia útil, ou seja, até 04/12/2020 quanto ao valor de sua proposta
03/12/2020 16:03:39	Fornecedor F000623	6	ok ?
03/12/2020 15:59:43	Portal de compras	16	O fornecedor F001699 enviou o novo arquivo de proposta.
03/12/2020 15:47:20	Fornecedor F000623	6	Solicito um prazo até amanhã 04/12/2020 as 10:00 para tentarmos chegar no valor d e referência. Estamos renegociado com os fornecedores.
03/12/2020 15:40:45	Portal de compras	4	O fornecedor F000437 enviou o novo arquivo de proposta.
03/12/2020 15:36:57	Portal de compras	3	O fornecedor F000305 enviou o novo arquivo de proposta.
03/12/2020 15:35:29	Fornecedor F000623	6	o preço está muito baixo. Conseguimos pelo menos R\$ 290.000,00 ?
03/12/2020 15:35:12	Fornecedor F000623	6	Boa tarde

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 15:33:53	Pregoeiro	12	Reitero o pedido ao fornecedor F0001274 sobre o interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor do nosso termo de referência que é de R\$ 368.125,50.
03/12/2020 15:26:16	Pregoeiro	16	Sr. Fornecedor F0001699, favor acessar o lote 16 e enviar o NOVO arquivo de Proposta que DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/12/2020 15:25:49	Portal de compras	16	Fornecedor F001699 favor acessar o lote 16 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141496,
03/12/2020 15:23:53	Fornecedor F000878	8	31 3786 0943
03/12/2020 15:21:39	Pregoeiro	11	Sr. Fornecedor F0001199, favor acessar o lote 11 e enviar o NOVO arquivo de Proposta que DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/12/2020 15:21:10	Portal de compras	11	Fornecedor F001199 favor acessar o lote 11 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141496,
03/12/2020 15:17:49	Pregoeiro	8	Sr. Fornecedor F000800, favor acessar o lote 8 e enviar o NOVO arquivo de Proposta que DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/12/2020 15:17:42	Portal de compras	8	Fornecedor F000800 favor acessar o lote 8 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141496,
03/12/2020 15:13:40	Portal de compras	2	O fornecedor F000286 enviou o novo arquivo de proposta.
03/12/2020 15:12:49	Pregoeiro	4	Sr. Fornecedor F000437, favor acessar o lote 4 e enviar o NOVO arquivo de Proposta que DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/12/2020 15:12:40	Portal de compras	4	Fornecedor F000437 favor acessar o lote 4 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141496,
03/12/2020 15:07:43	Pregoeiro	3	Sr. Fornecedor F000305, favor acessar o lote 3 e enviar o NOVO arquivo de Proposta que DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/12/2020 15:07:34	Portal de compras	3	Fornecedor F000305 favor acessar o lote 3 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141496,
03/12/2020 15:04:37	Fornecedor F000305	3	ok
03/12/2020 14:58:06	Pregoeiro	-	Senhores, informo que o mapa de preços dos lotes 1 a 12 pode ser acessado no site www.mpmg.mp.br > Acesso a Informação > Licitações e Contratos > Portal MPMG para consulta.
03/12/2020 14:56:17	Fornecedor F000305	3	No aguardo.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 14:55:21	Portal de compras	1	O fornecedor F000171 enviou o novo arquivo de proposta.
03/12/2020 14:50:45	Fornecedor F000305	3	Antes...favor informar o preço unitário de referência para os 04 itens desse lote.
03/12/2020 14:50:31	Fornecedor F000286	2	Prezado(a) pregoeiro(a), favor informar valores de referência para o lote 02.
03/12/2020 14:49:41	Fornecedor F000305	3	Favor liberar para enviarmos a proposta corrigida
03/12/2020 14:49:19	Fornecedor F000305	3	Fechado em R\$ 350.595,00
03/12/2020 14:48:36	Pregoeiro	2	*Sr. Fornecedor F000286, favor acessar o lote 2 e enviar o NOVO arquivo de Proposta que DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/12/2020 14:48:12	Pregoeiro	2	*Sr. Fornecedor F000171, favor acessar o lote 2 e enviar o NOVO arquivo de Proposta que DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/12/2020 14:47:51	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000286, favor acessar o lote 1 e enviar o NOVO arquivo de Proposta que DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/12/2020 14:47:33	Portal de compras	2	Fornecedor F000286 favor acessar o lote 2 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141496,
03/12/2020 14:43:46	Fornecedor F001533	15	Unitário - R\$ 940,00
03/12/2020 14:43:34	Fornecedor F001533	15	Desculpe !
03/12/2020 14:43:08	Fornecedor F001533	15	Contraproposta - R\$ 1880,00
03/12/2020 14:42:31	Fornecedor F000431	4	31 7576-7576
03/12/2020 14:40:30	Pregoeiro	5	F000540, poderia reduzir o valor de sua proposta ?
03/12/2020 14:39:25	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000171, favor acessar o lote 1 e enviar o NOVO arquivo de Proposta que DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
03/12/2020 14:39:15	Portal de compras	1	Fornecedor F000171 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 141496,
03/12/2020 14:36:21	Fornecedor F000540	5	Sr, aceita minha contraproposta ?
03/12/2020 14:34:05	Fornecedor F001019	10	Sr. Pregoeiro, Boa tarde! Infelizmente não conseguimos adequar nosso valor para estimado.
03/12/2020 14:31:22	Fornecedor F001041	10	Boa tarde! Infelizmente não temos condições de fornecer o Lote por este valor.
03/12/2020 14:31:08	Fornecedor F000416	4	Telefones para contato: 31 3464-0408 ou 31 991039993

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 14:27:53	Pregoeiro	10	Convoco os fornecedores F001041 e F0001019 para manifestarem sobre o interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor de nosso termo de referência que é de R\$ 11.904,00. Será observada a ordem de classificação.
03/12/2020 14:23:09	Fornecedor F001016	10	Sr. pregoeiro infelizmente não conseguimos chegar nesse valor de referência.
03/12/2020 14:21:03	Fornecedor F001211	12	530.000,00
03/12/2020 14:20:54	Fornecedor F001699	16	22.416.068/0001-99
03/12/2020 14:19:38	Pregoeiro	12	Convoco os fornecedores F001211 e F0001274 para manifestarem sobre o interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor do nosso termo de referência que é de R\$ 368.125,50. Será observada a ordem de classificação.
03/12/2020 14:15:31	Pregoeiro	15	Sr.F0001533 qual seria sua melhor proposta para este lote 15?
03/12/2020 14:15:27	Fornecedor F000171	1	31.724.820/0001-50
03/12/2020 14:14:57	Fornecedor F000623	6	CNPJ 08.194.579.0001.82
03/12/2020 14:14:55	Fornecedor F000728	7	Conseguiremos otimos valores para esse lote, e ja fornecemos muitos desses itens para esse Orgão somos revendedores dos Fabricantes.
03/12/2020 14:14:51	Fornecedor F000305	3	CNPJ 08.194.579.0001.82
03/12/2020 14:13:29	Fornecedor F000448	4	(31)3415-6066
03/12/2020 14:11:18	Pregoeiro	7	F000728, estamos analisando o lote 7, por isso, peço que acompanhe nos próximos dias o andamento desse lote.
03/12/2020 14:09:17	Fornecedor F000286	2	02.464.845/0001-63
03/12/2020 14:09:15	Fornecedor F000728	7	SERA REVOGADO?
03/12/2020 14:08:54	Pregoeiro	-	F0001016, o valor referencial obtido foi conforme consultas feitas ao mercado. Gentileza verificar a possibilidade de redução do valor proposto.
03/12/2020 14:06:40	Fornecedor F001273	12	Sr. Pregoeiro, conseguimos melhorar nossa oferta para R\$515.594,00. Nossa melhor oferta, nos mantemos à disposição.
03/12/2020 14:06:25	Fornecedor F001533	15	Sr, não consigo chegar ao estimado.
03/12/2020 14:05:41	Fornecedor F001533	15	21.559.804/0001-03 - mariana - 313332-0935
03/12/2020 14:05:33	Fornecedor F000540	5	21.559.804/0001-03 - mariana - 313332-0935
03/12/2020 14:04:17	Fornecedor F000800	8	29.332.265/0001-79

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 14:04:04	Fornecedor F001016	10	Sr. Pregoeiro esse valor de R\$ 11.904,00 seria o melhor valor que consegue pagar no lote ?
03/12/2020 14:03:47	Pregoeiro	8	Fornecedor F000800, fineza informar CNPJ
03/12/2020 14:03:17	Fornecedor F000437	4	21.306.287/0001-52
03/12/2020 14:03:14	Fornecedor F001199	11	081945790001-82
03/12/2020 14:02:23	Pregoeiro	16	Fornecedor F0001699, fineza informar CNPJ
03/12/2020 14:02:08	Pregoeiro	11	Fornecedor F0001199, fineza informar CNPJ
03/12/2020 14:01:59	Fornecedor F000800	8	Boa tarde Pregoeiro respondendo a sua resposta conseguimos chegar no valor de referência do referido lote.
03/12/2020 14:01:52	Pregoeiro	4	Fornecedor F000437, fineza informar CNPJ
03/12/2020 14:01:29	Pregoeiro	2	Fornecedor F000286, fineza informar CNPJ
03/12/2020 14:01:06	Pregoeiro	-	Fornecedor F000171, fineza informar CNPJ
03/12/2020 14:00:54	Pregoeiro	-	Reitero o pedido "Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat."
03/12/2020 14:00:25	Pregoeiro	-	Boa tarde
03/12/2020 13:49:13	Fornecedor F001699	16	11 2368-0357
03/12/2020 13:48:33	Fornecedor F000286	2	84 - 3273 2724
03/12/2020 13:47:06	Fornecedor F000451	4	31-99226-0310
03/12/2020 13:43:57	Fornecedor F000437	4	61 98470-0007
03/12/2020 13:42:42	Fornecedor F000171	1	37 - 3301-7988
03/12/2020 13:29:31	Fornecedor F000245	2	31-3464-5027 RAMAL 25 OU 98547-6874. Sebastião Júnior...
03/12/2020 13:26:11	Fornecedor F000245	2	Pregoeiro qual CNPJ. Vencedor do lote 02???
03/12/2020 13:19:32	Fornecedor F001699	16	Sr. Pregoeiro em consulta com fornecedor, eu consigo chegar no valor de R\$ R\$ 669,00 (cada) para o lote 16
03/12/2020 13:18:48	Fornecedor F001699	16	Boa tarde!
03/12/2020 13:12:37	Fornecedor F001199	11	Sim, tenho interesse, consigo negociar por 6.156,52
03/12/2020 13:07:12	Pregoeiro	12	F0001273, oferte a sua contraproposta, por gentileza.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 12:54:46	Fornecedor F001273	12	Boa tarde Sr. Pregoeiro, impossível chegar nesse valor estimado. Mal cobrem os custos de aquisição dos equipamentos. Podemos tentar melhorar nossa proposta, mas chegar nesse valor sem chances.
03/12/2020 12:54:18	Pregoeiro	-	A sessão fica suspensa com retomada, logo mais, às 14 h para prosseguirmos com esta licitação.
03/12/2020 12:53:24	Pregoeiro	-	ATENÇÃO: Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
03/12/2020 12:53:09	Pregoeiro	16	Convoco o F001699 para manifestar interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor de nosso termo de referência que é de R\$ 669,00.
03/12/2020 12:52:51	Pregoeiro	15	Convoco o F001533 para manifestar interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor de nosso termo de referência que é de R\$ 873,33
03/12/2020 12:52:26	Pregoeiro	12	Convoco o F001273 para manifestar interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor de nosso termo de referência que é de R\$ 368.125,50.
03/12/2020 12:52:22	Fornecedor F000728	7	Esse sera hoje?
03/12/2020 12:51:43	Portal de compras	16	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 12:51:43	Portal de compras	15	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 12:51:43	Portal de compras	12	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 12:46:42	Portal de compras	16	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001699 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
03/12/2020 12:46:42	Portal de compras	15	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001533 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
03/12/2020 12:46:42	Portal de compras	12	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001273, F001211 e F001274 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
03/12/2020 12:46:27	Pregoeiro	-	Lotes 12, 15 e 16 - Srs. Licitantes, darei início ao tempo para que ofereçam um lance final fechado. REITERO que os todas as propostas até o momento estão MUITO acima do valor referência.
03/12/2020 12:45:14	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 12:44:43	Portal de compras	15	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
03/12/2020 12:40:41	Portal de compras	16	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
03/12/2020 12:40:20	Pregoeiro	-	Lotes 12, 15 e 16: as propostas continuam com valores bastante acima do referencial deste Órgão. Ofertem seus lances.
03/12/2020 12:38:42	Portal de compras	16	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 12:38:42	Portal de compras	15	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 12:38:42	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 12:34:42	Fornecedor F000878	8	Ok....
03/12/2020 12:34:42	Fornecedor F000878	8	Pois sim, Dentro da etapa fechada de 5 minutos, não conseguimos der nenhum lance, não fomos habilitado para tal lance, apesar de termos sido convidados
03/12/2020 12:34:19	Pregoeiro	8	F000878, a documentação fica disponível no Portal Compras e site www.mpmg.mp.br.
03/12/2020 12:33:27	Pregoeiro	11	Convoco o F0001199 para manifestar interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor de nosso termo de referência que é de R\$ 6.156,52 .
03/12/2020 12:32:05	Fornecedor F000878	8	Teremos acesso aos atestados 35% ?
03/12/2020 12:31:50	Pregoeiro	10	Convoco o F0001016 para manifestar interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor de nosso termo de referência que é de R\$ 11.904,00 .
03/12/2020 12:31:04	Pregoeiro	8	Convoco o F000800 para manifestar interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor de nosso termo de referência que é de R\$ 113.450,00 .
03/12/2020 12:28:43	Pregoeiro	-	Lotes 12, 15 e 16: Nessa primeira etapa, a duração de tempo será de 15 minutos, dessa forma, ofertem seus lances, pois TODAS as propostas estão ACIMA do valor do TR.
03/12/2020 12:27:58	Fornecedor F000800	8	Sr. Pregoeiro estamos entrando em contato com nosso fornecedor para ver se conseguimos chegar, ao seu referência. Obrigado !
03/12/2020 12:26:02	Pregoeiro	3	F000348, a documentação fica disponível no Portal Compras e site www.mpmg.mp.br.
03/12/2020 12:25:42	Pregoeiro	3	F000383, a documentação fica disponível no Portal Compras e site www.mpmg.mp.br.
03/12/2020 12:25:12	Fornecedor F000383	3	ok obrigado !
03/12/2020 12:24:49	Pregoeiro	3	F000383, conforme informado acima, a sessão será suspensa para o almoço, após a finalização da etapa de lances dos lotes.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 12:24:49	Fornecedor F000348	3	Teremos acesso aos atestados 35% ?
03/12/2020 12:23:56	Fornecedor F000383	3	Pregoeiro terá horário de almoço ?
03/12/2020 12:23:42	Portal de compras	16	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2020 12:23:42	Portal de compras	15	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2020 12:23:42	Portal de compras	12	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2020 12:23:27	Pregoeiro	-	ATENÇÃO: iniciaremos agora a disputa de lances para os últimos lotes 12, 15 e 16. Boa sorte a todos!
03/12/2020 12:23:10	Pregoeiro	-	F000878, as regras para a convocação do lance final fechado encontram-se nos itens 8.2 e seguintes do edital.
03/12/2020 12:23:06	Fornecedor F000383	3	terá horário de almoço ?
03/12/2020 12:20:14	Fornecedor F000878	8	Algo esta errado com esta ultima etapa de lance, nos não somos habilitados nela para lance
03/12/2020 12:18:47	Fornecedor F000878	8	???????
03/12/2020 12:17:53	Fornecedor F000878	8	o que esta acontecendo com esse sistema????
03/12/2020 12:17:11	Fornecedor F000878	8	Brincadeira
03/12/2020 12:16:58	Fornecedor F000878	8	sistema travado....
03/12/2020 12:16:57	Portal de compras	11	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 12:16:47	Portal de compras	10	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 12:16:47	Portal de compras	8	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 12:11:57	Portal de compras	11	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001199 e F001100 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
03/12/2020 12:11:47	Portal de compras	10	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F001041, F001019 e F001016 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
03/12/2020 12:11:47	Portal de compras	8	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000878 e F000800 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
03/12/2020 12:11:28	Pregoeiro	-	Lotes 8, 10 e 11 - Srs. Licitantes, darei início ao tempo para que ofereçam um lance final fechado. REITERO que os todas as propostas até o momento estão MUITO acima do valor referência.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 12:10:48	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
03/12/2020 12:10:07	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
03/12/2020 12:06:23	Fornecedor F000540	5	Sr, segue valor de contraproposta - R\$ 166.000,00.
03/12/2020 12:04:47	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
03/12/2020 12:03:49	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 12:03:37	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 12:03:37	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 12:02:57	Pregoeiro	-	Srs. vou verificar a disponibilização.
03/12/2020 12:00:38	Fornecedor F000313	3	Todos os lotes?
03/12/2020 12:00:38	Fornecedor F000540	5	Vou analisar. Um momento.
03/12/2020 11:59:24	Fornecedor F000623	6	Prezado, favor informar o preço de referência para cada um dos 05 itens desse lote.
03/12/2020 11:59:24	Pregoeiro	-	Logo entraremos no tempo randômico.
03/12/2020 11:59:13	Fornecedor F000305	3	Prezado, favor informar o preço de referência para cada um dos 04 itens desse lote.
03/12/2020 11:59:02	Pregoeiro	-	Lotes 8, 10 E 11, TODAS as propostas estão acima do nosso valor de referência. Ofertem seus lances.
03/12/2020 11:58:13	Fornecedor F000699	6	Ok!!
03/12/2020 11:57:33	Pregoeiro	-	Srs. as propostas que não atenderem às exigências do edital serão desclassificadas.
03/12/2020 11:56:41	Pregoeiro	6	F000623, aguardaremos o seu retorno para verificar a possibilidade de nos atender.
03/12/2020 11:56:22	Fornecedor F000305	3	ok.
03/12/2020 11:55:12	Pregoeiro	3	F000305, após o encerramento da etapa de lances para todos os lotes, faremos uma pausa para o almoço. Fineza aguardar.
03/12/2020 11:55:01	Fornecedor F000699	6	CIRCULADOR NÃO ATENDE!!!!!!
03/12/2020 11:54:55	Pregoeiro	6	F000305, após o encerramento da etapa de lances para todos os lotes, faremos uma pausa para o almoço. Fineza aguardar.
03/12/2020 11:53:59	Fornecedor F000623	6	Estamos revendo os preços, podemos dar um retorno até as 15:00 ?
03/12/2020 11:53:29	Fornecedor F000305	3	Teremos intervalo para almoço ?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 11:53:28	Pregoeiro	6	Convoco o F000623 para manifestar interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor de nosso termo de referência que é de R\$ 260.659,00.
03/12/2020 11:52:47	Fornecedor F001274	12	Esta pessimo esse portal apos fazer essas mudancas...
03/12/2020 11:52:47	Pregoeiro	5	Convoco o F000540 para manifestar interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor de nosso termo de referência que é de R\$ 150.167,50.
03/12/2020 11:50:50	Fornecedor F000699	6	Favor analisar.
03/12/2020 11:50:37	Pregoeiro	6	F000699 o gerenciamento do Compras/MG é realizado exclusivamente pela SEPLAG, não cabendo a este Órgão solucionar eventuais problemas a ele relacionados.
03/12/2020 11:50:31	Fornecedor F000699	6	BRITANIA C400P NAO ATENDE ESPEFICICAÇÃO.
03/12/2020 11:49:12	Fornecedor F000437	4	Boa tarde, ja temos que enviar proposta e documentação atualizada?
03/12/2020 11:49:04	Fornecedor F000699	6	Não coseguimos dar lance
03/12/2020 11:48:51	Fornecedor F000699	6	Sistema esta com pau.....
03/12/2020 11:48:49	Portal de compras	11	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2020 11:48:37	Portal de compras	10	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2020 11:48:37	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2020 11:48:04	Pregoeiro	-	ATENÇÃO: iniciaremos agora a disputa de lances para os lotes 8, 10 e 11. Boa sorte a todos!
03/12/2020 11:47:56	Fornecedor F000674	6	Estou com o sistema aberto e não consegui ser habilitado para dar lance
03/12/2020 11:47:11	Fornecedor F000623	6	Mas o preço estimado de R\$ 260.659,00 está muito baixo. Tivemos vários reajustes em 2020.
03/12/2020 11:46:43	Fornecedor F000623	6	Prezado pregoeiro, fomos os vencedores.
03/12/2020 11:45:55	Portal de compras	4	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 11:45:55	Portal de compras	6	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 11:45:55	Portal de compras	5	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 11:45:08	Fornecedor F000674	6	nada errado com meu sistema
03/12/2020 11:44:27	Pregoeiro	-	disputa fechada encontra-se iniciada pelo sistema
03/12/2020 11:44:08	Pregoeiro	-	F000674 verifique a funcionalidade do sistema novamente.
03/12/2020 11:43:28	Fornecedor F000674	6	não esta abrindo para lance!!!!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 11:40:55	Portal de compras	6	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000623, F000674 e F000699 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
03/12/2020 11:40:55	Portal de compras	5	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000540 e F000567 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
03/12/2020 11:40:55	Portal de compras	4	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000410, F000445, F000427, F000448, F000467, F000437, F000472, F000402 e F000431 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
03/12/2020 11:40:40	Pregoeiro	-	Lotes 4, 5 e 6 - Srs. Licitantes, darei início ao tempo para que ofereçam um lance final fechado. REITERO que todas as propostas até o momento estão MUITO acima do valor referência.
03/12/2020 11:40:18	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
03/12/2020 11:34:34	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
03/12/2020 11:33:02	Pregoeiro	-	Aproveitem o tempo Extra (randômico) e deem seus lances, pois a próxima fase é um lance final fechado, conforme as regras previstas no Edital.
03/12/2020 11:32:11	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
03/12/2020 11:31:39	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 11:31:39	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 11:31:39	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 11:28:10	Pregoeiro	-	Lembrando que o randômico é de até 10 minutos, aleatoriamente, determinado pelo sistema, ou seja, pode encerrar a qualquer momento.
03/12/2020 11:27:40	Pregoeiro	-	Em menos de 4 minutos entraremos no tempo randômico. Todas as propostas ofertadas para os lotes 4 a 6 encontram-se muito acima do valor de referência.
03/12/2020 11:25:35	Pregoeiro	-	um momento F000305
03/12/2020 11:24:54	Fornecedor F000305	3	Esse processo é um registro de preço por 12 meses. Sabem informar se o MPMG irá fazer algum pedido ainda em 2020 ?
03/12/2020 11:23:35	Pregoeiro	-	Srs. fornecedores dos lotes 4, 5 e 6, os valores propostos estão MUITÍSSIMO ACIMA do nosso valor de referência. Deem seus lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 11:22:11	Pregoeiro	-	Sr.F000171, obrigada. Conforme informado anteriormente neste chat, a proposta e documentação serão analisadas após o encerramento da etapa de lances dos lotes deste pregão.
03/12/2020 11:20:46	Fornecedor F000305	3	Esse processo é um registro de preço por 12 meses. Sabem informar se o MPMG irá fazer algum pedido ainda em 2020 ?
03/12/2020 11:19:26	Pregoeiro	3	sim, F000305.
03/12/2020 11:19:25	Fornecedor F000171	1	aceitamos fornecer pelo valor de 86,00
03/12/2020 11:19:01	Fornecedor F000305	3	estamos analisando, podemos dar a resposta até o final da sessão ? Estamos também em outros lotes.
03/12/2020 11:16:39	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2020 11:16:39	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2020 11:16:39	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2020 11:16:27	Pregoeiro	-	ATENÇÃO: iniciaremos agora a disputa de lances para os lotes 4, 5 e 6. Boa sorte a todos!
03/12/2020 11:15:48	Pregoeiro	3	Convoco o F000305 para manifestar interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor de nosso termo de referência que é de R\$ 350.595,00.
03/12/2020 11:14:14	Pregoeiro	1	Convoco o F000171 para manifestar interesse em fornecedor o objeto deste lote observando o valor de nosso termo de referência que é de R\$ 86,00 (unitário)
03/12/2020 11:11:53	Fornecedor F000245	2	Seria possível informar o CNPJ do vencedor.???????
03/12/2020 11:09:53	Fornecedor F000305	3	Podemos enviar a proposta ?
03/12/2020 11:09:45	Fornecedor F000305	3	Bom dia.
03/12/2020 11:08:49	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 11:08:49	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 11:08:49	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
03/12/2020 11:03:49	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000348, F000305 e F000383 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
03/12/2020 11:03:49	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000235, F000245 e F000286 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
03/12/2020 11:03:49	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000171 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 11:03:33	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, darei início ao tempo fechado. REITERO que os valores propostos até o momento estão muito acima do valor referência.Gentileza oferecer(em) o seu lance final.
03/12/2020 11:03:20	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, darei início ao tempo fechado. REITERO que os valores propostos até o momento estão muito acima do valor referência.Gentileza oferecer(em) o seu lance final.
03/12/2020 11:03:12	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, darei início ao tempo fechado. REITERO que os valores propostos até o momento estão muito acima do valor referência.Gentileza oferecer(em) o seu lance final.
03/12/2020 11:02:44	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
03/12/2020 11:00:27	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
03/12/2020 10:59:45	Pregoeiro	3	Lembrando que o randômico é de até 10 minutos, aleatoriamente, determinado pelo sistema, ou seja, pode encerrar a qualquer momento.
03/12/2020 10:59:37	Pregoeiro	2	Lembrando que o randômico é de até 10 minutos, aleatoriamente, determinado pelo sistema, ou seja, pode encerrar a qualquer momento.
03/12/2020 10:58:40	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
03/12/2020 10:57:22	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 10:57:22	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 10:57:22	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
03/12/2020 10:46:39	Pregoeiro	-	Nessa primeira etapa, a duração de tempo será de 15 minutos, dessa forma, ofertem seus lances.
03/12/2020 10:46:22	Pregoeiro	-	Com vistas a fomentar a disputa de lances, visando a contratação, peço, por gentileza que avaliem as suas propostas.
03/12/2020 10:46:09	Pregoeiro	-	Lotes 1 a 3: Prezados licitantes, conforme Decreto vigente se "O valor estimado ou o valor máximo aceitável para a contratação, se não constar expressamente do edital, possuirá caráter sigiloso" e "será tornado público apenas e imediatamente após o encerramento do envio de lances" , deste modo, informo que os valores propostos estão MUITISSIMO ACIMA do nosso valor referencial.
03/12/2020 10:42:22	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2020 10:42:22	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 10:42:22	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
03/12/2020 10:42:10	Pregoeiro	-	Iniciarei agora a disputa de lances para os lotes 1 a 3. Boa sorte a todos!
03/12/2020 10:41:04	Pregoeiro	-	Esclareço que após finalizar a disputa de lances para todos os lotes (com exceção dos lotes 7 e 14), faremos a análise da proposta/documentação habilitatória dos fornecedores classificados em primeiro lugar.
03/12/2020 10:40:28	Pregoeiro	-	Após o encerramento de lances, abrirei a disputa para os lotes 4, 5 e 6, e assim sucessivamente, com os demais lotes.
03/12/2020 10:38:45	Fornecedor F001273	12	Sr. Pregoeiro, não estamos solicitando análise prévia dos equipamentos, mas que seja analisado se as propostas indicaram modelos. Lembramos que há campo próprio no sistema pra isso.
03/12/2020 10:38:31	Pregoeiro	-	Primeiramente, iniciarei com a disputa de lances para os lotes 1 a 3, simultaneamente.
03/12/2020 10:37:58	Pregoeiro	-	Os lotes 9, 13, 17 e 18 restaram desertos.
03/12/2020 10:37:47	Fornecedor F000416	4	Como assim?
03/12/2020 10:37:14	Pregoeiro	-	Srs. Haja vista o quantitativo de lotes deste pregão, faremos, fracionadamente, a disputa de lances para os lotes.
03/12/2020 10:36:42	Pregoeiro	-	Conforme edital, item 9.3.1"Somente serão objeto de análise a marca e o modelo indicados pelo licitante arrematante em sua proposta final, quando for o caso, e, havendo desclassificação ou inabilitação, pelos demais licitantes, sucessivamente, respeitada a ordem de classificação."
03/12/2020 10:36:24	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, quando um fornecedor participa da licitação pressupõe que ele conheça e atenda o edital. Não faremos análise prévia dos equipamentos.
03/12/2020 10:35:34	Fornecedor F000245	2	Bom dia, sucesso a todos.....
03/12/2020 10:33:32	Fornecedor F000416	4	Sr pregoeiro bom dia, a disputa vai ser por um lote de cada vez? ou abrirão todos os lotes juntos para lances.
03/12/2020 10:30:15	Fornecedor F001273	12	Sr. Pregoeiro, solicitamos atenção da comissão no que na análise das propostas eletrônica, pois algumas empresas deixaram de indicar o modelo, desatendendo o solicitado.
03/12/2020 10:29:49	Fornecedor F000427	4	Bom dia!
03/12/2020 10:24:37	Fornecedor F000495	4	Obrigada senhor !Pedimos desculpas novamente!
03/12/2020 10:21:31	Fornecedor F000469	4	Bom dia
03/12/2020 10:15:24	Fornecedor F000495	4	SIM .
03/12/2020 10:15:02	Pregoeiro	4	Sr.F000495, confirma o pedido de sua desclassificação?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
03/12/2020 10:09:57	Fornecedor F000495	4	Bom Sr pregoeiro solicitamos desclassificação da nossa proposta ,pois houve um equívoco no cadastramento dos itens.Pedimos desculpas pelo transtorno .
03/12/2020 10:04:41	Pregoeiro	-	Fineza aguardarem.
03/12/2020 10:04:33	Pregoeiro	-	Estamos realizando verificação, prévia, das propostas.
03/12/2020 10:04:07	Pregoeiro	-	Prosseguiremos com o andamento da sessão para os demais lotes.
03/12/2020 10:03:26	Pregoeiro	-	Srs. Informo que, considerando os apontamentos feitos por empresa interessada em participar desta licitação acerca dos lotes 7 e 14 (disponibilizado no portal mpmg.mp.br), as especificações desses objetos serão revistas pelos setores técnicos demandantes e será suspensa a sessão para os lotes 7 (fragmentadora e máquina protocoladora) e 14 (fragmentadora).
03/12/2020 10:02:00	Fornecedor F000266	2	Bom dia!
03/12/2020 10:01:44	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, bom dia.
03/12/2020 10:00:35	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Acompanham a sessão de disputa o(a) servidor(a) Carolina Vaz de Melo Mambrini e Janaina Martins Fagundes, representando o(a) Divisão de Materiais (DIMAT).

Analysaram e opinaram pela aprovação da(s) proposta(s) e atestado(s) apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) Carolina Vaz de Melo Mambrini e Janaina Martins Fagundes, representando o(a) Divisão de Materiais (DIMAT) para os lotes 1 a 12.

Analysou e opinou pela aprovação da(s) proposta(s) apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) Jacqueline Achilles, representando a Divisão de Manutenção (DIMAN) para o lote 15.

Analysou e opinou pela aprovação da(s) proposta(s) apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) Rosângela Silva Costa, representando a Divisão de Acervos Bibliográficos - DIVAB para o lote 16.

Analysaram o(s) balanço(s) patrimonial(is) o(a) Assessor(a) Contábil Patrícia Regina Teles, MAMP 6619 e Margareth Sanavia, MAMP 2805 , que opinaram pela habilitação do(s) licitante(s).

2- Em consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas CEIS, conforme previsto nos itens 4 e 9.2.4.1 ambos do edital, a empresa licitante Gerbra Comércio Eireli - ME arrematante dos lotes 5 e 15 figura na condição de suspensão para participar de licitação, sancionada pela Secretaria - Geral da Presidência da República - UF: Distrito Federal, até a data de 09/01/2021, entretanto, não fere o disposto previsto no item 4.3.2 do edital deste Processo que prevê a impossibilidade de participar desta licitação caso a suspensão seja aplicada por qualquer órgão da Administração Pública do Estado de Minas Gerais, nos termos do art. 12, da Lei Estadual nº 14.167/02, c/c art. 6º da Lei Estadual nº 13.994/01, art. 87, III, da Lei Federal nº 8.666/93 e art. 38, III, do Decreto Estadual nº 45.902/12.

3- Considerando que possa ter havido um problema técnico no novo sistema do Portal de Compras, haja vista que o fornecedor F0001699 do lote 16 alegou ter inserido a documentação habilitatória, excepcionalmente, foi enviada para o e-mail institucional.

Para os lotes 9, 13, 17 e 18 não foram apresentadas propostas e resultaram desertos.

Os lotes 1, 5, 10 e 12 resultaram fracassados por não terem restado propostas classificadas para atendimento aos seus objetos.

Os lotes 7 e 14 foram revogados, conforme publicação no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público-DOMP/MG, edição 17/12/2020.

Pedidos de esclarecimento e impugnações ao edital:

Os pedidos de esclarecimentos, impugnações ao edital e as respostas do Pregoeiro estão disponíveis para consulta no seguinte caminho do Portal de Compras: Pregão > Consulta a pregões > Dados do Pregão > Esclarecimentos e Impugnações.

Data/hora do cadastro	Tipo de Solicitação	Nº da Solicitação	Autor	Data/hora da resposta	Autor da resposta
24/11/2020 16:16:33	Impugnação	0001	DALMIRA OLINDA COSTA SANTOS	26/11/2020 19:02:20	SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA
30/11/2020 11:57:15	Impugnação	0002	DALMIRA OLINDA COSTA SANTOS	02/12/2020 17:12:13	SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Alterações de autoridade competente durante a sessão do pregão

Data / hora	Gestor de compras responsável	Autoridade competente anterior	Nova autoridade competente
18/12/2020 15:35:33	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA	M0001081 - HELENO ROSA PORTES	M0080800 - MARCIO GOMES DE SOUZA

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
03/12/2020 10:00:35	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	12/01/21 13:43	-
2	12/01/21 13:43	12

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

LILIAN DE CAMPOS MENDES - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

PEDRO BRITO CÂNDIDO FERREIRA
RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA
SEBASTIÃO NOBRE DA SILVA

